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Przyszłość Golęcina 
w rękach poznaniaków
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Mamy bilety na Anię Muchę STR. 15
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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku. „Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku. 
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PLWSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Sportowy Golaj znalazł się wśród Sportowy Golaj znalazł się wśród 
20 projektów Poznańskiego Budżetu 20 projektów Poznańskiego Budżetu 
Obywatelskiego, na które już od środy Obywatelskiego, na które już od środy 
do 29 września można oddać głos. do 29 września można oddać głos. 
Plan renowacji obiektu poparli polscy Plan renowacji obiektu poparli polscy 
mistrzowie świata na żużlu!!! mistrzowie świata na żużlu!!! STR. 18STR. 18
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Wybierzmy wspólnie SuperRadnego 2013

Święto włoskiej motoryzacji odbyło się 
31 sierpnia na torze „Poznań”. W spotkaniu 
uczestniczyli właściciele 230 włoskich pojazdów. 
Szczególną uwagę przykuwały kultowe modele, 
a wśród nich niezwykle rzadko spotykana Alfa 
Romeo SZ, Alfa Romeo Spider Touring z 1961 r., 
kilka zabytkowych Fiatów 500 i 600, wspaniałe 
Fiaty Multipla z przełomu lat 50. i 60., liczne Alfy 
Romeo Spider oraz Giulia. Wzrok zwiedzających 
przyciągały auta współczesne z grupy Fiat.

Forza Italia 

Kalendarium

18 września
ŚRODA
• Bezpłatne seminarium 
biznesowe, Sala kolumnowa, 
Mosiński Ośrodek Kultury, 
ul. Dworcowa 4. Godziny: 
11.30–18. Zgłoszenia: 
tel. 61 8192-746. 

20–23 września
PIĄTEK–PONIEDZIAŁEK
• Finał Drużynowych Mistrzostw 
Polski Juniorów w Tenisie, 
korty tenisowe OSiR, ul. Różana 
w Pobiedziskach; 
• XV Międzynarodowa Wystawa 
Rolnicza AgroShow, teren lotni-
ska sportowego w Bednarach.

22 września
NIEDZIELA 
• Jesień w domu i zagrodzie. 
Retro Show – to propozycja na 
spędzenie niedzieli w Mu-
zeum Narodowym Rolnictwa 
i Przemysłu Rolno-Spożywczego 
w Szreniawie. Zwiedzający będą 
mogli zapoznać się z dawnymi 
sposobami orki zaprzęgiem 
wolim i konnym. Będzie też 
smażenie powideł, pasteryzacja 
kompotów czy kiszenie ogórków 
i kapusty.

29 września
NIEDZIELA
• Wojewódzki Przegląd Orkiestr 
Dętych „O Złoty Róg”, Rynek 
w Pobiedziskach.

3 października
CZWARTEK
• Koncert Nigela Kennedy’ego, 
który zagra w auli UAM.

5–6 października
SOBOTA–NIEDZIELA
• XXI Ogólnopolski Rajd 
Szlakiem Historii Kolei do 
Pobiedzisk

PORTAL DOBRYCH WIADOMOŚCI 

WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL
relacje i galerie zdjęć z wydarzeń 

w Poznaniu i 19 okolicznych gminach — Rozpoczynamy drugą edycję ple-
biscytu, którego celem jest wybór naj-
popularniejszego radnego. Dlaczego 
chcemy, by akurat teraz nasi Czytel-
nicy ocenili radnych? Po pierwsze, 
zbliża się koniec trzeciej kadencji i za 
rok odbędą się wybory samorządowe, 
po drugie za diety radnych płacimy 
my wszyscy. Warto więc policzyć, ile 
z naszych pieniędzy zapłaciliśmy za 
ich pracę i ocenić, co z tego wynikło 
dla naszych miejscowości, osiedli, 
ulic i w końcu dla nas samych, jako 
obywateli.

Gdy starali się o fotel radnego, 
obiecywali nam złote góry. I przede 
wszystkim to, że będzie nam się 
żyło łatwiej i lepiej. W czasie 
kampanii nie brakowało pięknych 
deklaracji i słów, że na ulicach 
będzie bezpiecznie, znikną dziury 
w jezdniach, a w mieście i na wsi 
będzie ładniej, a nasze miejsco-
wości otworzą się nie tylko na 
krajowych inwestorów. Co z tych 
obietnic zostało po trzech latach, 
oceńmy sami. I wybierzmy radne-
go, który nas nie zawiódł i najlepiej 

spełnił nasze oczekiwania, pełni 
swoją rolę rzetelnie. Bo za główne 
zadanie radni mają dbanie o dobro 
regionu i jego mieszkańców – czy 
dobrze je realizują? Różnie z tym 
bywa. 

Wierzę, że Czytelnicy „Naszego 
Głosu Poznańskiego” swoimi gło-
sami dadzą do myślenia radnym: 
tych pracowitych nagrodzą i zmo-
bilizują do dalszej pracy, a leniwych 
zmuszą do zastanowienia, czy aby 
nie warto zmienić postawy, by mieć 
szansę za rok. 

Sławomir Lechna
redaktor naczelny NGP
s.lechna@naszglospoznanski.pl

Czytelnicy głosa-
mi zmobilizują 
radnych do pracy

Zamów reklamę 
w Tarnowie Podgórnym

Teraz ogłoszenie lub reklamę w „Naszym Głosie Poznańskim” można 
zamówić także w Tarnowie Podgórnym, przy ul. Poznańskiej 62A (sklep 
Dobre Okna), tel. 61 8164 376, 602 150 364. 

Co zrobić, aby zamówić ogłoszenie drobne w Naszym Głosie 
Poznańskim przez SMS: należy wysłać SMS o treści NGP.
tresc ogloszenia na numer 79567 (koszt 1 SMS-a 9 zł + 23% 
VAT = 11,07 zł z VAT). 
Zamówione ogłoszenie drobne ukaże się w najbliższym numerze „Naszego Głosu Po-
znańskiego” SMS powinien zawierać maksymalnie 160 znaków z prefi ksem, spacjami 
znakami interpunkcyjnymi. Uwaga nie stosujemy polskich znaków! Treść ogłoszenia 
koniecznie musi zawierać nr telefonu kontaktowego zamawiającego ogłoszenie. 

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. Smugi 84 Wielkawieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296 tel./faks 61 8949 385, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Sekretarz red.: Juliusz Podolski • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl,
tel. 691 895 296. • Biura reklam: Poznań: ul. Skryta 1 61 866-59-16, reklama@skryta.poznan.pl; os. J.III Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823-57-81, piatkowo@
skryta.poznan.pl; Buk: ul. Smugi 84 Wielkawieś, tel. 691 895 296; Tarnowo: „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62A, tel. 61 8164 376, 602 150 364 • Druk: Drukar-
nia Polskapresse w Poznaniu, ul. Malwowa 158, 60-175 Poznań/Skórzewo • Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowa-
nia i skracania. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. • Aktualności z powiatu i ogłoszenia w internecie na stronie: www.naszglospoznanski.pl
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Reklamuj się na naszych łamach!

Zapraszamy również do naszych biur ogłoszeń  
w Poznaniu: • ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52, tel. 61 823 57 81, 
w Tarnowie Podg.: • Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, tel. 602 150 364,
w Buku: • Redakcja NGP, ul. Smugi 84, tel. 691 895 296

Zadzwoń teraz! Tel. 691 895 296
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL  KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Mamy dwa lata!
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Adam Sztaba zaprasza STR. 15

PROMOCJA 

Na przejazd zabytkowymi tramwa-
jami uruchomionej tego dnia linii 
0, a także jeżdżących po tej nowej 
trasie pojazdów combino, moderus 
i tramino linii: 12, 14 i 15 przyszły 
tłumy mieszkańców. Każdy był cie-
kawy jak jedzie się tramwajem PST 
w sąsiedztwie torów kolejowych 
w tzw. „dziurze toruńskiej”, jak 
wygląda z dołu przebudowywana 
Kaponiera, wreszcie jak prezentuje 
się nowy przeszklony dworzec tram-
wajowy w pobliżu dworca Zachod-
niego.

 „PeSTka” dłuższa o 2 kilometry
Na nowym dworcu PST pozna-

niaków powitał prezydent miasta 
Ryszard Grobelny oraz przedstawi-
ciele instytucji i fi rm, które budo-
wały nową trasę (przy projekcie i re-
alizacji nowej trasy PST do dworca 
Zachodniego zaangażowani byli: 
miasto Poznań, Zarząd Transportu 
Miejskiego w Poznaniu, Infrastruk-
tura Euro Poznań 2012, Biuro Pro-
jektów Komunikacyjnych w Pozna-
niu oraz ZUE S.A. z Krakowa). 

Przeszklona tuba stacji PST 
„Dworzec Zachodni” pasaże-
rom bardzo się podoba; wiodą do 
niej także schody ruchome, które 
ułatwiają przejście do peronów 
dworca Głównego. Pasażerowie 
zauważyli jednak brak wystarcza-
jącej informacji o nowej stacji PST, 
umieszonej w przejściu podziem-
nym. Przyjeżdżający do Poznania 
mogą nie wiedzieć, że tramwaj PST 
odjeżdża już z dworca Zachodnie-
go. Rozczarowaniem jest też brak 
podjazdu dla osób z wózkami czy 
rowerami przy nowych schodach 
przystanku „PeSTki” przy moście 
Teatralnym. Wprawdzie przysta-
nek ten jest tymczasowy, jednak 
do czasu oddania do użytku stacji 

PST przy Kaponierze przez kilka, 
a może kilkanaście miesięcy będzie 
funkcjonował. Pojawiają się wśród 
pasażerów opinie, że przystanek 
tymczasowy powinien pozostać 
otwarty na stałe, ponieważ most 
Teatralny jest głównym miejscem 
przesiadkowym: znacznie więcej 
tam kursuje linii tramwajowych, 
a z Kaponiery będzie trzeba się co-
fać do „Teatralki” kilkaset metrów. 

Nowa trasa PST do dworca jest 
nie tylko wygodna dla pasażerów, 
bo skraca przejazd o kilkanaście, 
a nawet kilkadziesiąt minut (w przy-
padku niedawnych objazdów, np. 
przez Jeżyce), ale jest „ratunkiem” 
dla mostu Teatralnego. Na tym 
najważniejszym komunikacyjnym 
węźle Poznania 23 września ma roz-
począć się remont torów, a potrwać 
ma od 4 do 6 tygodni. Tramwaje 
nie będą więc jeździły mostem Te-

atralnym. Pod nim, po nowej trasie 
PST do dworca Zachodniego poja-
dą tramwaje wszystkich linii z i do 
Piątkowa. Podczas remontu torowi-
ska zmienione będą trasy tych tram-
wajów, które mają przystanki na 
„Teatralce”.

Wreszcie tramwaj do Junikowa
Wraz z oddaniem nowego od-

cinka PST do dworca przekazana 
została pasażerom trasa tramwajo-
wa do Junikowa. Początkowo tram-
waje miały tam jeździć – po wielu 
przesuwanych terminach – od paź-
dziernika bieżącego roku. Jednak 
po petycjach stowarzyszeń i miesz-
kańców osiedla Kopernika, Juniko-
wa i Plewisk urzędnicy postanowili 
o miesiąc „przyspieszyć” otwarcie 
trasy, która – tak jak PST do dworca 
– miała być zbudowana w zeszłym 
roku – do Euro 2012.

Żeby nie było za dobrze do nowej, 
rozbudowanej pętli na Junikowie 
pojechały tramwaje tylko dwóch 
linii: 1 i 15 (w weekendy i święta 
w godzinach od 9 do 17 dojeżdża 
również linia 6). Wcześniej, przed 
budową trasy, kursowała tam „trzy-
nastka”, która wraz z „szóstką” 
w dni powszednie zawraca teraz 
przy ul. Budziszyńskiej. Mieszkań-
com Junikowa i Plewisk takie ogra-
niczenia komunikacyjne nie podo-
bają się, zwłaszcza że pozbawieni 
zostali dojazdu do centrum miasta. 
„Trzynastka” zaś od samego począt-
ku, czyli od 1949 r., gdy trasa do Ju-
nikowa powstała, jeździła do tej od-
ległej dzielnicy miasta (wyjątkiem 
skrócenia trasy były lata 1963–66, 
kiedy tramwaje linii 13 zawracały na 
nieistniejącej już pętli przy ul. Bol-
kowickiej – w rejonie dzisiejszego 
stadionu piłkarskiego Lecha), ale 

po krytyce pasażerów ponownie po-
jechały do Junikowa. Być może za-
kończenie prac drogowych na ulicy 
Grunwaldzkiej, a także przyznane 
dodatkowe pieniądze na funkcjo-
nowanie komunikacji spowodują, 
że „trzynastka” powróci do Juni-
kowa. Tymczasem magistrat szuka 
oszczędności, gdzie się da, w tym 
i w komunikacji miejskiej. Czy tylko 
w tym przypadku jest to rozsądne, 
bo każde „cięcia”, to zniechęcenie 
pasażerów do przejazdów tramwa-
jami i autobusami, a zachęcanie do 
jazdy… samochodami. 

Ale są i pozytywne akcje urzędni-
cze mające zachęcać do korzystania 
z komunikacji miejskiej.

„Tydzień bez samochodów”
Dziś, 16 września, w Poznaniu 

rozpocznie się „Europejski dzień 
bez samochodu”. I tu niespodzian-
ka(!): poznański magistrat posta-
nowił obchody kontynuować w mie-
ście przez cały tydzień i zachęcić 
zmotoryzowanych mieszkańców do 
bezpłatnego korzystania z komuni-
kacji miejskiej. Wystarczy mieć ze 
sobą ważny dowód rejestracyjny po-
jazdu, czyli być właścicielem samo-
chodu. Tym samym dokument ten 
zastąpi bilet komunikacji miejskiej. 
Z tramwajów i autobusów będzie 
można więc w tym czasie korzystać 
bez ograniczeń. W niedzielę 22 
września na Świętym Marcinie od-
będzie się „wielki fi nał” z pokazami 
starych samochodów; będą też im-
prezy rowerowe oraz przejazdy po 
mieście zabytkowymi tramwajami. 

Z Piątkowa w 15 minut 
do dworca Zachodniego
Od dwóch tygodni poznaniacy jeżdżą tramwajami nowym odcinkiem „PeSTki”. Trasa od mostu 
Teatralnego do dworca Zachodniego została uroczyście otwarta 1 września
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Zespół Muzyczny
Wesela Zabawy

www.magos.org.pl
602-385-955

DJ JordanDJ Jordan
wesela, 18-tki, zabawywesela, 18-tki, zabawy
tel. 782-785-462, tel. 782-785-462, 
www.djjordan.com.plwww.djjordan.com.pl

ZEGARMISTRZ
Naprawa: antyki/współczesne
dorabianie i regeneracja części
SKUP/SPRZEDAŻ
Buk, pl. Przemysława 11
Opalenica: tel. 603-045-042
www.zegar-mistrz.com

Zamów reklamę
TEL.TEL. 691 895 296 691 895 296

To inicjatywa gminy Tarnowo Pod-
górne, World Trade Center Poznań 
i Uniwersytetem Skutecznego Biz-
nesu, działającym w ramach WTC. 

– Celem programu jest promowa-
nie klimatu sprzyjającego rozwijaniu 
przedsiębiorczości oraz promocja 
naszych terenów inwestycyjnych – 
powiedział „Naszemu Głosowi Po-
znańskiemu” wójt Tadeusz Czajka. 

Jednym z elementów programu 
jest cykl szkoleń dla przedsiębior-
ców, którzy prowadzą działalność 
na terenie gminy. Tematyka obej-
muje najważniejsze obszary za-
rządzania przedsiębiorstwem: od 
umów w obrocie gospodarczym, 
przez controlling do rekrutacji 
i motywacji pracowników. 10-dnio-
wy cykl całodniowych szkoleń jest 
w całości fi nansowane przez gmi-
nę – to wkład gminy w zacieśnianie 
współpracy na linii samorząd–biz-
nes. Szkolenia rozpoczęły się 13 
września i cieszą się bardzo dużym 
zainteresowaniem. 

Z kolei World Trade Center 
wspólnie z Międzynarodowymi Tar-
gami Poznańskimi będzie organizo-
wać spotkania z potencjalnymi in-
westorami, którzy szukają w Polsce 
możliwości ulokowania fi rmy. Na 
terenie gminy Tarnowo Podgórne 
jest ponad 400 ha przeznaczonych 
pod aktywizację gospodarczą. 

– Kryzysu nie widzimy, a nawet 
przyrost – mówił wójt Tadeusz Czaj-
ka. – Wygenerowaliśmy 30 tysięcy 
miejsc pracy, choć sama gmina li-
czy 22 tysiące mieszkańców. Kapi-
tał zagraniczny zainwestował u nas 
ponad miliard dolarów. W sumie od 
lat 90. w gminie Tarnowo Podgórne 
zaistniało 220 spółek z kapitałem 
zagranicznym. Mamy dobry klimat 

dla biznesu. Chcemy promować 
różne sposoby wsparcia dla przed-
siębiorców, takie jak zwolnienia 
z podatków, ale i poprzez nowe lo-
kalizacje pod inwestycje. Tak jak ten 
teren o powierzchni 100 hektarów. 
Wkrótce będzie tu dogodny dojazd, 
są już wszelkie media. Praktycznie 
od zaraz, jeśli się ma pozwolenie, 
można zacząć inwestycję. 

Gmina w przygotowanie nowych 
terenów zainwestowała 10 mln zł. 
Już są pierwsi chętni inwestorzy, 
np. fi rma Nestle. A zlokalizowane są 
światowe marki, np. MAN, Scania, 
Hammer, Stihl, Grundfos, Auchan, 
Imperial Tobacco, Lidl, John Deere, 
Kimball Electronics, a także przed-
siębiorstwa krajowe: Korbanek, 
Kazimieruk, Enea. W całej gminie 
działa 4,5 tys. podmiotów gospo-
darczych, z czego 75 proc. to małe 
rodzinne fi rmy. W 2012 r. przybyło 
ponad 150 nowych podmiotów. 
Agnieszka Rzeźnik, 
Sławomir Lechna 

Klimat dla biznesu 
wart miliard dolarów
Podczas konferencji prasowej na placu budowy ul. Sowiej 
i Tarnowskiej w Tarnowie Podgórnym, 10 września, ofi cjalnie 
zainaugurowano realizację programu „Biznes-Inwestycje-Rozwój”
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W gminie Tarnowo 
Podgórne działa 
4,5 tys. podmiotów

– Mamy dobry klimat dla biznesu – zapewniał podczas konferencji prasowej przy nowych terenach inwesty-
cyjnych wójt Tadeusz Czajka. 

Burmistrz Kórnika Jerzy Lechnerow-
ski z kierownikiem Wydziału Gospo-
darki Finansowej Marianną Maliną 
podpisali umowę dotyczącą przyzna-
nia gminie pieniędzy z funduszu JES-
SICA (ang. Joint European Support 
for Sustainable Investment In City 
Areas – wspólne europejskie wsparcie 
na rzecz trwałych inwestycji na obsza-
rach miejskich). Z ramienia Banku 
Gospodarstwa Krajowego umowę 
podpisał prezes Dariusz Kasprzyk. 
Gmina otrzyma niskooprocentowaną 

(1% w stosunku rocznym) pożyczkę 
stanowiącą 75% wartości inwestycji 
związanych z zadaniem „Rewitali-
zacja płyty rynku w Kórniku”. Całe 
zadanie szacowane jest na 10.397 
559  zł, z czego pożyczka pokryje 
do 7 798 169,25 zł. Spłata pożyczki 
rozpocznie się 29 czerwca 2015 r., 
a rozłożona jest na 79 miesięcznych 
rat. Tego dnia podpisano też umowę 
dotyczącą fi nansowania rewitalizacji 
okolic ul. Za Bramką w Poznaniu. 
Łukasz Grzegorowski 

Burmistrz Stęszewa Włodzimierz 
Pinczak, podobnie jak przed ro-
kiem, ogłosił akcję, w której miesz-
kańcy gminy mają okazję zapropo-
nować, na co w 2014 roku ma być 
wykorzystana kwota 50 tysięcy zło-
tych z budżetu gminy.

– Warunek podstawowy jest je-
den: przedstawiony pomysł, inwe-
stycja, musi służyć całej gminnej 
społeczności – zaznacza burmistrz. 

To jedyna taka możliwość, by 
współuczestniczyć w konstru-

owaniu fi nansów miasta i gminy 
Stęszew. Burmistrz Włodzimierz 
Pinczak zachęca, by koncepcje do 
realizacji zgłaszać do końca wrze-
śnia wyłącznie pisemnie (opatrzone 
czytelnym podpisem pomysłodaw-
cy), na adres Urzędu Miejskiego 
Gminy Stęszew, ul. Poznańska 11, 
62-060 Stęszew, pok. nr 3.

Potem nastąpi weryfi kacja propo-
zycji mieszkańców przez specjalną 
komisję. Jeden z pomysłów zostanie 
zrealizowany. Lech 

JESSICA dla Kórnika

Na co wydać pieniądze 
w Stęszewie?

Z Seelze do Mosiny
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30.08.–02.09. odwiedziła Mosinę 8-osobowa delegacja z partnerskiej 
gminy Seelze w Niemczech.
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WYDARZENIA

REKLAMA 

Mimo, że rozbudowa obiektu, 
trwająca od połowy 2010 r., za-
kończyła się w grudniu 2011 r., 
to na wyremontowanie istniejącej 
części oraz komisariatu policji, 
który mieści się w budynku urzę-
du, trzeba było poczekać jeszcze 
rok. Urzędnicy pracują w dobu-
dowanym skrzydle od stycznia 
2012  r., a od września tego roku 
także w wyremontowanej istnieją-
cej części, po opuszczeniu jej przez 
policję. Funkcjonariusze wrócili 
na swoje miejsce, a urzędnicy za-
jęli swoje docelowe pomieszcze-
nia, zatem cały zaplanowany pro-
ces inwestycji definitywnie został 
zakończony. 

Goście gratulowali gospodarzowi 
– wójtowi Janowi Brodzie odwagi 
w podjęciu decyzji o rozbudowie 
urzędu. Justyna Lachor-Adamska 
– przedstawiciel kancelarii pre-
miera oraz wicestarosta poznański 
Tomasz Łubiński, a także samo-
rządowcy z sąsiednich gmin, m.in. 
wójt Dopiewa Zofi a Dobrowolska 
i burmistrz Stęszewa Włodzimierz 
Pinczak, docenili rozwijające się 
Komorniki, podkreślając, że tak 

ważna i kosztowna inwestycja prze-
kłada się na jakość świadczonych 
w urzędzie usług. Nie zabrakło tak-
że podziękowań – dla Rady Gminy, 
która jednomyślnie zaakceptowała 
fi nansowanie rozbudowy urzędu 
z gminnego budżetu, zastępcy wój-
ta – Aleksandra Klemczaka i skarb-
nika – Małgorzaty Pinczak oraz dla 
pracowników urzędu zaangażowa-
nych przy realizacji tej czasochłon-
nej inwestycji. 

Budynek urzędu po rozbudowie 
to 2 tys. m2, 40 biur, salki konfe-
rencyjne, nowoczesna sala sesyjna 
i sala ślubów, ponad stumetrowe 
archiwum, pomieszczenia socjalne 
i magazynowe. Urząd, wyposażo-
ny w windę, jest dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Koszt inwestycji wyniósł ponad 
9.800.000 zł. Budynek zaprojekto-
wany przez projektanta Grzegorza 

Klemensa, zbudował generalny wy-
konawca Maxi Star. 

Po uroczystym przecięciu wstęgi 
odnowioną siedzibę urzędu poświę-
cił komornicki proboszcz, ks. Adam 
Skrzypczak. Goście z zaintereso-
waniem zwiedzali wnętrze urzędu, 
w którym zorganizowano mini wysta-
wę dokumentującą proces budowy. 

– Ten urząd powstał z myślą 
o naszych mieszkańcach, klien-
tach i partnerach. Dotychczaso-
we warunki ich obsługi odbiegały 
od standardów, które staramy się 
utrzymywać na wysokim poziomie 
– podsumował wójt Jan Broda. 

Przypomnijmy, Urząd Gminy Ko-
morniki został laureatem w plebi-
scycie Naszego Głosu Poznańskie-
go na Najbardziej Przyjazny Urząd 
Poznania i 19 okolicznych gmin. 

Otwarcie w gronie przyjaciół
W gronie wyjątkowych gości, partnerów i pracowników 7 września 
otwarto zmodernizowaną siedzibę urzędu gminy Komorniki
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Olga Karłowska
sekretarz gminy 
Komorniki 

 Galeria zdjęć na naszej stronie
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 

Goście gratulowali 
wójtowi Komornik 
odwagi
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KURSY PRAWA JAZDY

GWARANTUJEMY SKUTECZNOŚĆ
Wykłady: LO Puszczykowo lub Poznań-Górczyn
Informacje i zapisy: tel. 602 230 085

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
„Astra” Michał Jan Goździk
www.astra-prawojazdy.pl

JEŚLI NIE ZDASZ...
ZAPŁACIMY 
ZA POPRAWKĘ!

NOWE PYTANIA EGZAMINACYJNE

USŁUGI DEKARSKO- 
-BLACHARSKIE
• układanie dachówki • montaż 
rynien • montaż okien dachowych 
• papa termozgrzewalna • podbitki 
dachowe • deskowanie

503 472 320, 696 064 291
Wykonujemy też: zadaszenia nad drzwi,  
altanki, tarasy z drewna, adaptacje poddaszy

USŁUGI ELEKTRYCZNE 
alarmy, monitoring, instalacje 
odgromowe, pomiary 
elektryczne, odbiory budynków

602-465-628 www.s-14.com.pl 

MARKOWY NOWY I UŻYWANY 

kaloryfery/grzejniki, pompy c.o. 
zasobniki/bojlery, piece c.o.

tel. 500 200 478 lub 618 193 076
Puszczykowo pn.–pt. 8–17

Żwirownia Betoniarnia
BEL-WAH sp. z o.o. Skrzynki
• beton towarowy • żwir, kruszywa
• usługi transportowe 
• usługi sprzętem budowlanym

ATRAKCYJNE CENY!

www.betonbelwah.pl • tel. 61-8196-271, 608-085-557 

REKLAMA 

SZAFY-WNĘKI-GARDEROBYSZAFY-WNĘKI-GARDEROBY
 

 
NASZ KONCEPT  
NA TWOJĄ SZAFĘ!
www.koncept-szafy.pl
biuro@koncept-szafy.pl
tel. 68 453 29 88, 512112738

RABATU NA DRZWI  

PRZESUWANE  

SYSTEMU INDECO!

15% Producent Okien i Drzwi PCV i ALU

Uroczysty apel, występ Orkiestry 
Reprezentacyjnej Sił Powietrznych, 
defi lada pododdziałów oraz przelot 
samolotów wielozadaniowych F-16 
zainaugurowały 7 września obchody 
świąt 2 Skrzydła Lotnictwa Taktycz-
nego i 31 Bazy Lotnictwa Taktyczne-
go na terenie lotniska w Poznaniu – 
Krzesinach. Gminy Kórnik i Mosina 
(z udziałem stowarzyszenia Nowo-
czesna Rzeczpospolita Mosińska) 
przygotowały cieszące się dużym za-
interesowaniem stoiska promocyjne, 
na którym można było znaleźć mate-
riały promujące atrakcje turystyczne 
regionu oraz zapoznać się z ofertą 
sprzedaży działek gminnych.

Wszyscy przybyli goście mieli moż-
liwość podziwiania eksponatów mu-
zealnych takich jak Mig 21, MIG 19, 
Lim 19, Iskra, jak i statków powietrz-
nych, m.in: Herkules C-130, Su-22 
oraz historyczny Albatros. Były poka-
zy skoków spadochronowych, wysta-
wa fotografi i lotniczej i historycznych 
strojów wojskowych. AK, MC

Od 23 września przez okres około 
dwóch miesięcy w Sali Operacyjnej 
Wydziału Komunikacji i Transportu 
Starostwa Powiatowego w Poznaniu 
prowadzone będą prace remontowe.

Sprawy z zakresu rejestracji po-
jazdów będzie można załatwiać w fi -
liach wydziału wg wykazu zamiesz-
czonego na stronie internetowej: 
www.bip.powiat.poznan.pl .

Dowody rejestracyjne zamówione 
w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu przed 23 września oraz 
zamawiane w fi liach w Murowanej 
Goślinie i w Pobiedziskach, a także 
dowody rejestracyjne zatrzymywane 
przez policję będzie można odbierać 
w budynku starostwa w pokoju 225 
(II piętro). Przyjmowanie wniosków 
o wydanie prawa jazdy oraz odbiór 
wyprodukowanych praw jazdy odby-
wać się będzie również w pokoju 225. 

Informacje telefoniczne można 
uzyskać pod numerami telefonów:
• rejestracja pojazdów: 61 8410 
598, 61 8410 606, 61 8410 747,
• prawa jazdy: 61 8410 603, 
61 8410 604, 61 8410 600,
• zatrzymane uprawnienia: 
61 8410 658, 61 8410 605.

Poczynione zmiany służą podnie-
sieniu komfortu obsługi. Za utrud-
nienia Starostwo Powiatowe w Po-
znaniu serdecznie przeprasza. Red 

Piknik w Krzesinach
Gminy Kórnik i Mosina na festynie w 31. Bazie Lotnictwa Taktycznego 
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Można było podziwiać najnowsze wyposażenie polskiego lotnictwa.

Gminy Kórnik i Mosina przygotowały stoiska promocyjne, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Gminy Kórnik 
i Mosina promowały 
swoje atrakcje

Remont 
w Wydziale 
Komunikacji 
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AKTUALNOŚCI

Reklamuj się na naszych łamach
Zadzwoń teraz!  691 895 296
www.reklama.naszglospoznanski.pl
kontakt@naszglospoznanski.pl
Zapraszamy do naszych biur ogłoszeń w Poznaniu: 
• ul. Skryta 1, tel. 61 866 5916 • os. Sobieskiego paw. 52,
tel. 61 823 57 81, w Buku: • ul. Smugi 84, tel. 691 895 296,
* w Tarnowie Podg.: • Sklep „Dobre Okna”, ul. Poznańska 62a, 
tel. 61 8164 376, 602 150 364, 516 689 564.

W W W . N A S Z G L O S P O Z N A N S K I . P L

Nasz Głos Poznański jest nowoczesną 
gazetą miejsko-gminną 

Dystrybuowany jest 
w 300 stałych punktach
(Poznań i 19 okolicznych gmin)

m.in. markety (m.in. „Piotr i Paweł”, Stary 
Browar, Galeria Malta, CH Plaza), urzędy, 
sklepy ogólnospożywcze i inne, banki, obiekty 
rekreacji – centra tenisowe, pływalnie, 
siłownie, SPA – hotele, restauracje, sa-
lony samochodowe, hurtownie, a także 
bezpośrednio (na ulicy z ręki).  

NAKŁAD: 20 000 EGZ.

SZUKAJ NAS W MARKETACH 

I  W RADIO TAXI  RMI

Nasz Głos Poznański to największy 
darmowy magazyn Poznania i okolic

POZNAŃ

OPALENICA

DUSZNIKI

KOMORNIKI

PUSZCZYKOWO

MOSINA

KÓRNIK

KLESZCZEWO

KOSTRZYN

POBIEDZISKA

MUROWANA
GOŚLINA

TARNOWO
PODGÓRNE

ROKIETNICA

SUCHY
LAS

CZERWONAK

SWARZĘDZ

STĘSZEW

BUK DOPIEWO
LUBOŃ

ZNAJDŹ NAS TEŻ NA

www.naszglospoznanski.pl

Wszystko to w ramach 
działania pod nazwą „Za-
pewnienie dostępu do sze-
rokopasmowego internetu 
mieszkańcom gminy Stęszew 
zagrożonym wykluczeniem 
cyfrowym”. Celem projektu 
jest zmniejszenie tego pro-
blemu poprzez wyposażenie 
mieszkańców w sprzęt kom-
puterowy i utrzymanie dostę-
pu do sieci. Program, którego 
wartość wynosi ok. milion 
złotych, jest w stu procentach 
dofi nansowany ze środków 
zewnętrznych. 

Ostatecznie do projektu 
zakwalifi kowano 123 rodziny 
spełniające kryteria. Benefi -
cjenci zostali już przeszko-
leni. Zawarto z nimi umowy 
użyczenia sprzętu na okres 

do czerwca 2019 roku. Do 
tego czasu dysponować będą 
komputerem i bezpłatnie ko-
rzystać z dostępu do interne-
tu. Sygnał zostanie podłączo-
ny w okresie około miesiąca 
od momentu otrzymania 
laptopa. 

28 sierpnia natomiast 
w Urzędzie Miejskim Gminy 
Stęszew przekazanych zo-
stało dodatkowych 40 sztuk 
zestawów komputerowych 
dla jednostek podległych 
urzędowi. I tak komputery 
otrzymały szkoły funkcjonu-
jące na terenie; świetlice wiej-
skie, biblioteka w Stęszewie 
i jej fi lie w Jeziorkach, Stry-
kowie, Będlewie, Trzebawiu 
i w Sapowicach, a po jednym 
zestawie: Muzeum, Dom Kul-

163 komputery dla stęszewian
Urząd Miejski Gminy Stęszew zapobiega 
cyfrowemu wykluczeniu i dostarcza właśnie 
komputery benefi cjentom unijnego programu

PROMOCJA 

tury, Urząd Miejski Gminy 
i Ośrodek Pomocy Społecz-
nej. Program ten to szansa dla 
wielu rodzin na korzystanie 
z komputera w celu zdobycia 
informacji niezbędnych np. 
do nauki w szkole, a także 
poszukiwania miejsc pracy 
i oczywiście do rozrywki. Red
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Przedstawiciele jednostek podległych gminie zestawy komputerowe otrzymali 28 sierpnia. 

Wśród wyróżnionych znalazł się burmistrz Michał Podsa-
da (z prawej).

W kościele Św. Michała pod-
czas uroczystej mszy św. kon-
celebrowanej przez ks. dzie-
kana S. Drożyńskiego oraz 
księdza kanonika I. Pluciń-
skiego, dokonano ceremonii 
poświęcenia sztandaru, który 
został wręczony Kołu Pszcze-
larzy w Pobiedziskach.

Licznie zgromadzone pocz-
ty sztandarowe oraz przybyli 
goście w asyście orkiestry 
dętej przeszli na teren kom-
pleksu sportowo – edukacyj-
nego, gdzie dokonano pa-
miątkowych nasadzeń w alei 
lipowej. Uroczyste obchody 
były okazją do wręczenia sta-
tuetek ks. dr. Jana Biedronia 

oraz wielu odznaczeń. Wyróż-
nieni zostali m. in. burmistrz 
Michał Podsada medalem za 
współpracę z Wojewódzkim 
Związkiem Pszczelarzy i Ma-
ria Jankowska za zasługi dla 
rolnictwa. W uroczystości 
uczestniczyli Jacek Parczew-
ski z Ministerstwa Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi oraz dyr. 
Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
w Poznaniu Ireneusz Kozecki. 

Święto Pszczelarzy 
w Pobiedziskach zakończyła 
prelekcja Mirosława Har-
twicha pt. „Zastosowanie 
pożytecznych mikroorgani-
zmów w gospodarce pasiecz-
nej”. ŁK

Święto 
Pszczelarzy
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REKLAMA 

BUK ul. Szarych Szeregów 1, tel. 61 894 95 35

KOŚCIAN ul. Kościańska, tel. 65 512 19 28

SZAMOTUŁY ul. Sportowa 87, tel. 504 185 737

Teraz do 
każdej
pilarki  

poradnik
gratis

25 sierpnia woda w Studni Napo-
leona na Osowej Górze w Mosinie 
zamieniła się w szampana. Jednak 
zanim to się stało w niedzielne popo-
łudnie kilkudziesięciu uczestników 
ruszyło na Pieszy Rajd śladami Cesa-
rza. Na trasie 4-kilometrowego spa-
ceru wiodącego spod wieży widoko-
wej na Pożegowie, ścieżkami WPN, 
harcerze Szczepu Środowiskowego 
„Wilki” Ośrodka ZHP przygotowali 
punkty, w których uczestnicy mu-
sieli wykonać zadania – związane 
oczywiście z postacią Napoleona. 
W rajdzie wystartowały całe rodziny 
i grupy znajomych. Nie liczył się czas 
przemarszu, tylko punkty zebrane za 
poszczególne zadania. Rywalizację 
wygrała „Grupa odkrywców Napole-
ona – Budzyń 2013”. Tuż za nimi na 
podium znalazły się drużyny: „AW 
Mosina i Rock Team”. Na mecie 
(przy studni Napoleona) na chęt-
nych czekał już szampan, w który 
tego dnia zgodnie z legendą „zamie-
niła” się woda w studni. Po rajdzie 
na terenie stacji turystycznej Osowa 
Góra, organizatorzy przygotowali 
Piknik z Napoleonem. Red

Piknik 
z Napoleonem 

FO
T.

 A
R

C
H

IW
U

M

Tegoroczne obchody święta König-
stein, partnerskiej gminy Kórnika 
w Niemczech, obchodzone były 
bardzo uroczyście, gdyż odbywały 
się w ramach jubileuszu 700-lecia 
uzyskania praw miejskich. Kórnik 
na Burgfeście reprezentowali radni 
Rady Miejskiej: Roman Genstwa, 
Andrzej Surdyk i Marek Broniew-
ski, kierownik Wydziału Promocji 
Gminy Magdalena Matelska-Bo-
gajczyk, przedstawiciele Kórnicko-
Bnińskiego Bractwa Kurkowego 
z prezesem Markiem Baranowskim, 
chór Tutti Santii pod dyrekcją Ja-

dwigi Chałupki oraz tegoroczna 
„Biała Dama” Anna Woźnicka.  

Delegacja z Kórnika uczestniczyła 
w uroczystym otwarciu „Burgfestu”, 
podczas którego pożegnano kończą-
cą swoje roczne rządy w Königstein 
księżniczkę Lisę I, która gościła na 
„Kórnickich Spotkaniach z Białą 
Damą” i powitano nowo wybraną 
księżniczkę Carolinę I. Następnego 
dnia kórniczanie wzięli udział w uro-
czystości przekazania przez burmi-
strza Königstein Leonharda Helma 
symbolicznego klucza do bram mia-
sta księżniczce Carolinie I.

W niedzielę odbyła się msza św. 
w kościele katolickim, podczas któ-
rej zaprezentował się poczet sztan-
darowy Kórnicko-Bnińskiego Brac-
twa Kurkowego i wystąpił chór Tutii 
Santi. Po niej odbył się uroczysty 
pochód ulicami miasta, w którym 
podobnie, jak w latach ubiegłych 
uczestniczyli przebrani w stroje hi-
storyczne przedstawiciele licznych 
organizacji i stowarzyszeń. Nieste-
ty, pogoda tego dnia nie dopisała, 
gdyż było chłodno i padał obfi ty 
deszcz. 
Magdalena Matelska-Bogajczyk

Kórnik na Burgfeście 
Partnerska gmina Königstein obchodziła jubileusz 700-lecia W Stęszewie najlepszym uczniom 

przyznawane są Stypendia i Nagro-
dy Burmistrza Stęszewa. Przypo-
mnijmy, że Nagrody Burmistrza zo-
stały przyznane uczniom gminnych 
gimnazjów 29 czerwca podczas 
Święta Gminy. 30 sierpnia nato-
miast odbyło się spotkanie, na któ-
rym przyznane zostały Stypendia 
Burmistrza Stęszewa. Zakwalifi ko-
wano do nich 7 uczniów. To absol-
wenci gminnych gimnazjów. 

W spotkaniu oprócz laureatów 
uczestniczyli także ich rodzice, 
burmistrz Włodzimierz Pinczak, 
sekretarz gminy Joanna Zaborska 
oraz dyrektorzy gimnazjów Danuta 
Parczuk i Dorota Woroch.

Burmistrz Włodzimierz Pinczak 
pogratulował absolwentom do-
brych wyników w nauce. Przekazał 
wyrazy uznania także ich rodzi-
com, którzy włożyli ogromną pracę 

w wychowanie i opiekę nad swoimi 
pociechami. Gratulacje i życzenia 
przekazały również panie dyrektor. 
Uczniowie z rąk burmistrza otrzy-
mali: dyplom, nagrodę oraz kwiaty. 
Red 

Stypendia burmistrza 
Stęszewa dla uczniów
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Mimo niepogody humory dopisywały.

Stypendia otrzyma-
ło siedmioro absol-
wentów gimnazjów
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WYDARZENIA 

BURMISTRZ STĘSZEWA 
informuje o wywieszeniu wykazów nieruchomości 

przeznaczonych do wydzierżawienia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. z 2010r. Dz.U. Nr 102, poz. 651) niniejszym podaję 

do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Miejskiego Gminy w Stęszewie przy ul. Poznańskiej 11 wywieszone zostały 

wykazy nieruchomości położonych na terenie gminy, przeznaczonych do 

wydzierżawienia.

Wykazy umieszczone zostały również na stronie internetowej 

www.steszew.pl. 

Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew 

pod nr tel. 61 8 197 149, pokój nr 15.

BURMISTRZ STĘSZEWA 
informuje o wywieszeniu wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do wydzierżawienia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. z 2010r. Dz.U. Nr 102, poz. 651) niniejszym podaję 

do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 

Miejskiego Gminy w Stęszewie przy ul. Poznańskiej 11 wywieszony został 

wykaz nieruchomości położonych na terenie gminy – lokali użytkowych, 

przeznaczonych do wydzierżawienia.

Wykaz umieszczony został również na stronie internetowej 

www.steszew.pl. 

Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew 

pod nr tel. 61– 8197-149, pokój nr 15.

REKLAMA 

KUPIĘ DZIAŁKĘ 
Z BEZPOŚREDNIM DOSTĘPEM 
DO JEZIORA, RZEK, STAWU
Kontakt: 692 696 477

Angielski u doświadczonego 
nauczyciela mgr. anglistyki. 
Wszystkie poziomy, również 
matura, egzaminy gimnazjalne, 
certyfi katy. Skutecznie fachowo 
606116336

Produkcja, naprawa i montaż 
plandek samochodowych, 
namiotów i hal, możliwość 
wystawienia rachunku, kontakt 
785096405

Co zrobić, aby zamówić ogłoszenie drobne 
w Naszym Głosie Poznańskim przez SMS? 
Należy wysłać SMS o treści NGP.tresc oglosze-
nia na numer 79567 (koszt 1 SMS-a 9 zł + 23% 
VAT = 11,07 zł z VAT). SMS powinien zawierać 
max 160 znaków z prefi ksem, spacjami znakami 
interpunkcyjnymi. Uwaga nie stosujemy pol-
skich znaków! Treść musi zawierać nr telefonu 
zamawiającego ogłoszenie.

31 sierpnia na kórnickich błoniach 
zostały zorganizowane dwie impre-
zy: piknik charytatywny dla Mar-
ty Jakubowskiej uczczono dobrą 
zabawą przy koncertowej muzyce 
podczas reaktywowanego festiwalu 
Rok w Rock.

Marta Jakubowska jest niepełno-
sprawną kórniczanką, a przy tym 
osobą o wielkiej pogodzie ducha. Jest 
widoczna przy wielu wydarzeniach 
w gminie Kórnik. Mimo, że w życiu 

jest jej pod górkę, uśmiech nie znika 
z jej twarzy. Tym brata sobie ludzi. Pik-
nik został zorganizowany, by uzbierać 
pieniądze, dzięki którym możliwa jest 
rehabilitacja Marty. Udało się uzbierać 
ponad 5000 zł. Przy tym sami uczest-
nicy mogli sobie pozwolić na dobrą 
zabawę. Już w czasie pikniku zorgani-
zowanych zostało wiele atrakcji i kon-
certy w ramach Rok w Rock. Więcej 
na naszglospoznanski.pl i smartness.
pl. Bartosz Malinowski

W Tulcach, 31 sierpnia, odbył się festyn „Żegnamy 
Wakacje”, który co roku gromadzi mieszkańców gminy 
Kleszczewo, Poznania i sąsiednich gmin. Były konkur-
sy sportowe i atrakcje dla najmłodszych, a także występ 
Marty Gorczyca pt. „Zaczarowane Piosenki”. Można 
było podziwiać prace powstałe podczas warsztatów pla-
stycznych odbywających się w ciągu minionego roku 
w Gowarzewie, Śródce i Markowicach oraz nagrodzone 
dzieła konkursowe pt. Stop Nałogom. Część koncerto-
wą wypełniły tuleckie Stokrotki oraz zespół Abba Fore-
ver. Wokalista Jerzy Różycki, jeden z założycieli znanej 
grupy Gang Marcela, zaprezentował też kilka utworów 
swojej rodzimej grupy. Punktem kulminacyjnym był 
pokaz sztucznych ogni, a do późnej nocy zagrzewał do 
tańca zespół Hades. MF

Piknik charytatywny 
i festiwal Rock w Rock

Na wesoło 
w Tulcach
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Nagrody wręczał wójt gminy Bogdan Kemnitz. 

Tym razem, zamiast tradycyjnego 
festynu i konferencji, była wiel-
ka fi esta. Głośny, rozbębniony 
i roztańczony autobus londyński 
– z drzewkami na dachu, zespołem 
muzycznym i maskotkami gmin-
nymi DOP i EWO – jeździł 12 i 13 
września po ulicach gminy. Roz-
bawiona eko-załoga pozdrawiała 
mieszkańców, którzy odwzajem-
niali się lasem podniesionych rąk 
i uśmiechami. W ten sposób świę-
to dojechało do przedszkoli, szkół 
podstawowych i gimnazjów, gdzie 
odbyły się całodniowe akcje ekolo-
giczne, podczas których uroczyście 
sadzono drzewka. Akcje były różne 
i ich program uzależniony był od 
inwencji społeczności szkolnych. 
Uczniowie i nauczyciele masowo 
witali ekologów. Wspólnym elemen-
tami przedsięwzięć, oprócz wizyty 
autobusu, były animacje, konkursy 
z nagrodami, warsztaty gry na eko-
perkusji z zespołem Drum Work. 
Ponadto ptasie maskotki gminy 
Dopiewo rozdawały drzewka przed 
galerią handlową mieszkańcom go-
towym przyjąć je do swojego ogro-

du. W akcjach mogło wziąć udział 
ponad 2  tys. młodszych i starszych 
mieszkańców gminy. Każdy dostał 
ekologiczny upominek. 

Z akcji „Mobilne Święto Drzewa 
2013” powstaną 2 odcinki fi lmu, 
który ukaże się w ramach cyklu 
„Szkiełko i eko” na antenie TVP 
Regionalna w październiku. „Nasz 
Głos Poznański” objął wydarzenie 
patronatem. Adam Mendrala

Autobus 
z drzewami 
na dachu
Mobilne Święto Drzewa to nowa 
odsłona ekologicznego wydarzenia, 
jakie od 4 lat organizuje gmina Dopiewo

 NASZ PATRONAT

 NASZ PATRONAT
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To my ich wybraliśmy trzy lata temu. 
Co miesiąc dostają za swoją pracę 
publiczne pieniądze. Mamy prawo, 
a nawet obowiązek, ich oceniać! Wy-
bierzmy radnego, który najlepiej dba 
o interesy mieszkańców i wskażmy 
takich, którzy słabo przykładają się 
do obowiązków. Tym bardziej, że 
za rok kolejne wybory samorządo-
we! To więc najlepszy moment, by 
ocenić, co do tej pory radni zrobili 
dla nas – swoich wyborców, jak wy-
wiązują się ze swoich obowiązków 
i z obietnic przedwyborczych. 

Radni z naszego regionu czekają 
na Państwa głosy. Zachęcamy też 
do wyrażania opinii, za co można 
poszczególnych radnych pochwalić, 
a za co powinno się ich zganić. Ten 
z radnych, który według Państwa 
cieszy się największą popularnością, 
zostanie w naszym plebiscycie Su-
perradnym’2013. W nagrodę otrzy-
ma dyplom i kampanię promocyjną 
na naszych łamach oraz w Radio Zet 
Gold. Rozmowę z laureatem zapre-
zentujemy w listopadowym numerze 
„Naszego Głosu Poznańskiego”, 
a Radio Zet Gold wyemituje wywiad 
z Superradnym’2013. Wskażemy też 
najpopularniejszych radnych w po-
szczególnych radach gmin, miasta 
Poznania, powiatów i sejmiku. 

Mamy też nagrodę dla głosujących. 
Właściciel numeru telefonu, z które-
go oddanych zostanie najwięcej gło-
sów w nagrodę otrzyma voucher na 
pobyt z noclegiem wraz z osobą to-
warzyszącą w Hotelu Remes Sport & 
SPA w Opalenicy – tym samym, który 
podczas Euro’2012 gościł reprezen-
tację Portugalii z Ronaldo na czele!!! 

Przed rokiem, w I edycji Plebiscytu 

„Naszego Głosu Poznańskiego” na 
zaszczytny tytuł Superradnego’2012 
zdaniem Czytelników zasłużył Ma-
rian Szkudlarek (Rada Miejska 
Swarzędza). Uzyskał on aż 1809 gło-
sów!!! To 14 proc. wszystkich odda-
nych głosów. Drugie miejsce z bardzo 
dobrym wynikiem zdobył Marek Bro-
niewski (Rada Gminy Kórnik), który 
otrzymał 1455 głosów (11,3 proc.), 
a trzecie Jarosław Krupa (Rada Miej-
ska Gminy Stęszew), który uzyskał 
1184 głosy (9,2 proc.). Zaledwie 
o pięć głosów mniej, bo 1179 (9,2 
proc.), zdobył Jarosław Dobrowolski 
(Rada Powiatu Poznańskiego). Bli-
skie znalezienia się na podium były 
też radne z Rady Miejskiej Gminy 
Stęszew: Agnieszka Molenda – 1165 
głosów (9 proc.) i Halina Kowalska – 
1084 głosy (8,4 proc.). Ze wszystkich 
rad gmin, miast, powiatów i sejmiku 
najwięcej głosów oddano na radnych 
z gminy Stęszew. Kolejne miejsca 
w czołówce zajęły: 2. Rada Gminy 
Kórnik, 3. Rada Miejska Swarzędza, 
4. Rada Powiatu Poznańskiego, 5. 
Rada Gminy Pobiedziska, 6. Rada 
Miejska w Mosinie. 

Jak będzie tym razem? Od 16 
września do 10 października, do 
godz. 23.59, Czytelnicy mogą oce-
niać i głosować na wszystkich rad-
nych. Pięcioro z nich, z największą 
liczbą głosów, zakwalifi kuje się do 
wielkiego fi nału. Finalistów przed-
stawimy na portalu www.naszglo-
spoznanski.pl i w wydaniu Naszego 
Głosu Poznańskiego, które ukaże się 
14 października. Każdy z fi nalistów 
będzie miał od 14 do 18 październi-
ka także osobistą prezentację w Ra-
dio Zet Gold. Finałowe głosowanie 

rozpoczniemy od piątku 11 paź-
dziernika od godz. 12 i potrwa ono 
do 20 października, do godz. 23.59. 

Warto, by mieszkańcy wypowie-
dzieli się na temat swoich przedsta-
wicieli w radach gminy, miasta, po-
wiatu i sejmiku wojewódzkiego, by 
wskazali, którzy z radnych rzetelnie 
wykonują swoje zadanie, a którzy za-
wiedli zaufanie wyborców. Co ważne, 
dla radnych to może być podpowiedź, 
aby starać się bardziej lub w ogóle 
zrezygnować ze startu w przyszło-
rocznych wyborach. Jesteśmy cieka-
wi, co nasi Czytelnicy wiedzą i myślą 
o swoich radnych? Który z nich cieszy 
się najlepszą opinią? Odpowiedzi na 
te pytania szukać można na bieżąco 
na stronie www.naszglospoznanski.
pl , na której codziennie publikować 
będziemy Państwa komentarze, opi-
nie, głosy i aktualny ranking radnych 
– należy kliknąć w czerwoną zakładkę 
WYNIKI SUPERRADNY’2013. 

Piszcie do nas o najlepszych, ale 
także najgorszych pomysłach rad-
nych, ich wystąpieniach, projek-
tach, wpadkach, aktywności i bier-
ności kontakt@naszglospoznanski.
pl lub komentujcie na portalu www.
naszglospoznanski.pl . 

Aby zagłosować w plebiscycie na-
leży na numer 71051 (koszt jednego 
SMS-a to 1 zł zł + VAT) wysłać SMS 
o treści NGP.X (w miejsce X należy 
wpisać numer kandydata – patrz li-
sta radnych).

Rada Miasta i Gminy Buk
1  Elżbieta Batura 
2  Ireneusz Białas 
3  Tomasz Giełda 
4  Karolina Halasz-Brzezińska 
5  Andrzej Jankowski 
6  Adam Kocik 
7  Alicja Króliczak 
8  Maria Mądroszyk
9  Jerzy Mrówka 
10  Dariusz Pańczak 
11  Tomasz Plewa 
12  Tadeusz Raburski 
13  Jan Roguszka 
14  Elżbieta Tonder 
15  Ewa Tonder 

Rada Gminy Czerwonak
16  Janusz Andrzejewski 
17  Anna Kudzia 
18  Robert Maciejewski 
19  Przemysław Maćkowiak 
20  Wiesława Fedder 
21  Piotr Picyk 
22  Beata Gryska 
23  Marcin Wojtkowiak 
24  Ewa Banaszak 
25  Krystyna Niedośpiał 
26  Wojciech Skrzekut 
27  Maria Libera 
28  Zbigniew Hornik 
29  Leszek Lesiczka 
30  Renata Walerych 
31  Jacek Sommerfeld 
32  Andrzej Moczulski 
33  Tatiana Kędziora 
34  Tadeusz Sikoń 
35  Daniela Jankowska-Bachor 
36  Marek Pietrzyński 

Rada Gminy Dopiewo
37  Tadeusz Bartkowiak
38  Wojciech Dorna
39  Piotr Dziembowski
40  Magda Gąsiorowska
41  Ewa Grycza
42  Marta Jamont
43  Henryk Kapciński
44  Sławomir Kurpiewski
45  Lidia Łopatka
46  Walenty Moskalik
47  Ryszard Pawelec
48  Radosław Przestacki
49  Jacek Strychalski
50  Wojciech Szalbierz
51  Małgorzata Wachowiak-Kawa

Rada Gminy Duszniki
52  Zbigniew Dziamski
53  Robert Kałek 
54  Maciej Fliger
55  Barbara Jóźwiakowska
56  Marian Kaźmierowski 
57  Ryszard Krawczyk
58  Jadwiga Klińska
59  Michał Królik
60  Miron Maciejewski
61  Krystyna Martyniec
62  Grzegorz Pawlak
63  Stanisław Pszczoła
64  Zdzisław Siemieniak
65  Gracjan Skórnicki 
66  Piotr Terebecki

Rada Gminy Kleszczewo
67  Henryk Lesiński  
68  Jarosław Bytniewski 
69  Marek Borowczyk                      
70  Rafał Drzewiecki                       
71  Tadeusz Lammel
72  Tomasz Maćkowiak        
73  Jan Rajchelt                  
74  Katarzyna Ratajczak                  
75  Krzysztof Socha                        
76  Krzysztof Świątczak
77  Sławomir Urbaniak
78  Aleksandra Wojciechowska    
79  Maria Wilczyk
80  Andrzej Szymczak
81  Łukasz Szymczak

Rada Gminy Komorniki
82  Marian Adamski
83  Urszula Kolińska 
84  Antoni Paszkowiak 
85  Małgorzata Degórska 
86  Jacek Depczyński 
87  Adrian Hewusz 
88  Paweł Kaczmarek 
89  Henryk Kosmowski 
90  Mariola Łuczak 
91  Piotr Napierała 
92  Julia Pankiewicz 
93  Wojciech Pietrzak 
94  Henryk Szkudlarek 
95  Dorota Trocha 
96  Franciszka Wasilewska 

Rada Miejska Gminy Kostrzyn
97  Jadwiga Balcerek
98  Jędrzej Burek
99  Jakub Czubak
100  Paweł Kaczmarek
101  Krzysztof Kaczmarski
102  Elżbieta Karpińska-

-Domżalska
103  Przemysław Kubiak
104  Waldemar Kukuła
105  Renata Lepczyk
106  Krzysztof Meller
107  Stanisław Mendyk
108  Agnieszka Piaskowska
109  Mirosław Rusin
110  Piotr Sieiński
111  Bernard Suchorski

Rada Gminy Kórnik
112  Bartkowiak Julia 
113  Marek Broniewski
114  Cupryjak Iwona 
115  Genstwa Roman 
116  Grześkowiak Tomasz
117  Kaczmarek Irena
118  Lewandowski Adam
119  Marciniak Maciej 
120  Pacholski Przemysław
121  Plewka Piotr 
122  Półchłopek Dorota
123  Rozmiarek Jerzy
124  Surdyk Andrzej 
125  Walkowiak Małgorzata 
126  Wesołek Bogdan 

Rada Miasta Luboń
127  Bartkowiak Patryk
128  Bielawski Jakub
129  Dagoń Janusz 

Wybierzmy SuperRadneg
Rozpoczynamy drugą edycję plebiscytu SuperRadn
mogą głosować od 16 września do 10 października 
można do 20 października, do 23.59. To z fi nałowej pi

Sławomir Lechna
redaktor naczelny
s.lechna@naszglospoznanski.pl

Aby zagłosować w plebiscycie należy na numer 71051 (koszt jednego 
SMS-a to 1 zł + VAT) wysłać SMS o treści NGP.X (w miejsce X należy wpisać 
numer kandydata – patrz lista radnych) 

Partnerzy plebiscytu
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SuperRadnym’2012 został Marian Szkudlarek (z lewej), któremu 
gratuluje Sławomir Lechna.
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130  Dworaczyk Adam
131  Franek Dorota
132  Frąckowiak Katarzyna
133  Kaczmarek Jan
134  Kędra Lechosław
135  Małgorzata Machalska
136  Mania Rafał 
137  Matysiak Małgorzata
138  Mączkowiak Jakub
139  Nyćkowiak-Filusz Magdalena
140  Okupniak Andrzej
141  Rogowicz Ewa
142  Samulczyk Marek
143  Stankowiak-Bożełko Anna
144  Suleja-Kot Wanda
145  Walczak Dariusz
146  Wolniewicz Paweł
147  Zapłata-Szwedziak Elżbieta

Rada Miejska w Mosinie
148  Barbara Czaińska 
149  Jerzy Falbierski 
150  Marian Jabłoński 
151  Małgorzata Kaptur 
152  Antoni Karliński 
153  Łukasz Kasprowicz 
154  Kordian Kleiber
155  Maria Krause 
156  Wiesława Mania 
157  Jan Marciniak 
158  Aleksandra Miedziarek-Rogal 
159  Marian Osuch 
160  Jacek Rogalka 
161  Ryszard Rybicki 
162  Krzysztof Siestrzencewicz 
163  Jacek Szeszuła 
164  Małgorzata Twardowska 
165  Waldemar Waligórski 
166  Waldemar Wiązek 
167  Piotr Wilanowski 
168  Tomasz Żak 

Rada Miejska
w Murowanej Goślinie
169  Roman Bromberek 
170  Zbigniew Furman 
171  Wiesław Kaniecki 
172  Błażej Kaźmierczak
173  Alicja Kobus 
174  Wanda Krajna-Solman 
175  Grażyna Nawrocka 
176  Robert Okińczyc 
177  Tomasz Pawlak 
178  Szymon Pędziński 
179  Przygońska Krystyna
180  Leszek Rewers 
181  Michał Rogowski 
182  Konrad Strykowski 
183  Elżbieta Winogrodzka 

Rada Miejska Opalenicy
184  Roman Szwechłowicz 
185  Janusz Szarzyński 
186  Przemysław Zimny 
187  Grzegorz Błaszak
188  Dominik Dyderski
189  Janina Jastrzębska 
190  Michał Juskowiak
191  Tadeusz Kałek
192  Jarosław Kornosz
193  Janina Łysiak
194  Krzysztof Skotarek
195  Ryszard Szymkowiak

196  Arleta Tonder
197  Bernard Weymann
198  Waldemar Zienkiewicz

Rada Miejska Gminy Stęszew
199  Grzegorz Baranowski 
200  Halina Kowalska 
201  Zenon Kempa 
202  Zbigniew Krawczyk 
203  Jarosław Krupa 
204  Leszek Książkiewicz 
205  Agnieszka Molenda 
206  Aleksander Murkowski 
207  Mirosław Potrawiak 
208  Elżbieta Przynoga 
209  Robert Szymankiewicz 
210  Barbara Sikorska 
211  Hanna Słoma 
212  Henryk Szeląg 
213  Marian Trojanowski 

Rada Gminy Suchy Las
214  Jarosław Ankiewicz
215  Urszula Ćwiertnia 
216  Grażyna Gronowska 
217  Wojciech Korytowski 
218  Anna Małłek 
219  Tomasz Mikołajczak 
220  Katarzyna Niewczas
221  Krzysztof Pilas 
222  Andrzej Rakowski 
223  Grzegorz Rewers 
224  Paweł Tyrka 
225  Ryszard Tasarz 
226  Danuta Wilk 
227  Stanisław Wróbel 
228  Izabela Zeiske 

Rada Miejska Swarzędza
229  Marian Szkudlarek
230  Barbara Czachura
231  Tadeusz Witkowski
232  Grzegorz Taterka 
233  Krzysztof Szymanowski 
234  Zygmunt Majchrzak 
235  Teresa Rucińska
236  Piotr Choryński 
237  Bartosz Stawicki
238  Ewa Buczyńska
239  Jan Kita
240  Marcin Lis
241  Piotr Cichewicz
242  Piotr Kałużny
243  Ryszard Dyzma
244  Tomasz Dutkiewicz
245  Zbigniew Adamczak
246  Piotr Budziński
247  Maria Kowalska
248  Katarzyna Szkudlarek
249  Barbara Kucharska

Rada Miejska Gminy Pobiedziska
250  Jarosław Balcerek 
251  Józef Czerniawski 
252  Renata Jończyk 
253  Bernadeta Koszuta 
254  Krzysztof Krygier
255 Agnieszka Małyszka
256  Mirosława Marciniak 
257  Marek Matuszak 
258  Kazimierz Michalak 
259  Janusz Mikołajczak 
260  Dorota Nowacka 

261  Andrzej Nowaczyk
262  Dariusz Pauter
263  Danuta Sobka
264  Adam Szczygielski

Rada Miasta Puszczykowa
265  Marek Barłóg
266  Piotr Bekas
267  Elżbieta Czarnecka
268  Zbigniew Czyż
269  Andrzej Dettloff
270  Bogumiła Dolska
271  Kinga Górna-Krzeszowiak
272  Małgorzata Hempowicz
273  Władysław Hetman
274  Krzysztof Jopek
275  Tomasz Potocki
276  Paweł Rochowiak
277  Maciej Stelmachowski
278  Janusz Szafarkiewicz
279  Małgorzata Szczotka

Rada Gminy Rokietnica
280  Aleksandra Bartnik
281  Elżbieta Brzeźniak
282  Paweł Czachor
283  Jean Diatta
284  Marian Jakobsze
285  Magdalena Jujeczka
286  Sylwia Kiejnich
287  Sławomir Kieliszek
288  Ryszard Lubka
289  Grażyna Maciejewska
290  Wojciech Mazurek
291  Zbigniew Muszyński
292  Krzysztof Nizio
293  Mirosław Skrzypczak
294  Małgorzata Szymańska 

Rada Gminy Tarnowo Podgórne
295  Grzegorz Leonhard
296  Wojciech Janczewski
297  Jacek Latos
298  Krzysztof Bartosik
299  Władysława Gorońska
300  Marzena Gryska
301  Ewa Jurasz
302  Elżbieta Łowicka
303  Barbara Nowak
304  Władysław Olejniczak
305  Tomasz Paziewski
306  Michał Przybecki
307  Mirosław Sroka
308  Józef Szewczyk
309  Elżbieta Szymkowiak
310  Roman Tomaszewski
311  Marian Walczak
312  Stanisław Walter
313  Henryk Witkowski
314  Maria Zgoła
315  Dorota Żakowska

Rada Miasta Poznania
316  Przemysław Alexandrowicz
317  Andrzej Bielerzewski
318  Jan Chudobiecki
319  Lidia Dudziak
320  Karolina Fabiś
321  Joanna Frankiewicz
322  Grzegorz Ganowicz
323  Ryszard F. Grobelny
324  Michał Grześ
325  Krzysztof Grzybowski

326  Ewa Jemielity
327  Jakub Jędrzejewski
328  Adrian Kaczmarek
329  Katarzyna Kretkowska
330  Wojciech Kręglewski
331  Dominika Król
332  Juliusz Kubel
333  Tomasz Lewandowski
334  Tomasz Dariusz Lipiński
335  Przemysław Markowski
336  Łukasz Mikuła
337  Norbert Napieraj
338  Maria Nowicka
339  Adam Pawlik
340  Maciej Przybylak
341  Krzysztof Skrzypinski
342  Sławomir Smól
343  Urszula Mańkowska 
344  Marek Sternalski
345  Antoni Szczuciński
346  Szymon Szynkowski Vel Sęk
347  Hubert Świątkowski
348  Michał Tomczak
349  Beata Urbańska
350  Mariusz Wiśniewski
351  Wojciech Wośkowiak
352  Bartosz Zawieja

Rada Powiatu Poznańskiego
353  Zbigniew Andrusiak 
354  Barbara Antoniewicz 
355  Paweł Bocian 
356  Piotr Burdajewicz 
357  Jarosław Dobrowolski 
358  Agnieszka Dolata 
359  Jacek Durski
360  Grażyna Głowacka 
361  Jan Grabkowski 
362  Małgorzata Halber 
363  Zbigniew Jankowski 
364  Jan Kałuziński 
365  Przemysław Kiejnich
366  Jolanta Korcz
367  Andrzej Laskowski
368  Ewa Lesińska
369  Katarzyna Lewandowska
370  Marek Lis
371  Tomasz Łubiński
372  Zdzisław Mikołajczak
373  Leszek Nowaczyk
374  Mariusz Palka 
375  Ryszard Pomin 
376  Leszek Przybylski 
377  Krzysztof Robaszyński 
378  Krystyna Semba
379  Andrzej Sobiło 
380  Seweryn Waligóra 
381  Mirosław Wieloch 

Rada Powiatu Szamotulskiego
382  Alicja Kałużyńska 
383  Zenon Gałka
384  Kazimierz Augustynek
385  Ludwik Błajet
386  Marian Borowiec 
387  Paweł Bugaj
388  Andrzej Fliger 
389  Jan Florek 
390  Andrzej Hładki 
391  Paweł Kowzan 
392  Józef Kwaśniewicz 
393  Radosław Łanoszka 
394  Kazimierz Michalak 

395  Przemysław Nowak 
396  Jan Pieprzyk
397  Maria Przybylska 
398  Andrzej Rutnicki 
399  Andrzej Spychała
400  Maciej Trąbczyński
401  Przemysław Turowski
402  Witold Waroś

Rada Powiatu Nowotomyskiego
406  Rafał Mroczkiewicz
407  Edwin Pigla
408  Ireneusz Skorupa
409  Szymon Staśkiewicz
410  Przemysław Tramowski 
411  Józef Ast
412  Michał Dziewiałtowski-

-Gintowt
413  Renata Gruszka
414  Ireneusz Kozecki
415  Zbigniew Markowski
416  Paweł Wilkoszarski 
417  Grzegorz Cecuła
418  Maria Galas
419  Najdek Paweł
420  Tomasz Szulc 
421  Maria Kostera-Kaniecka
422  Dariusz Sobczak
423  Tomasz Szczechowicz
424  Andrzej Wilkoński

Rada Sejmiku Wielkopolski
425  Zbigniew Ajchler 
426  Jarosław Berendt 
427  Tomasz Bugajski 
428  Czesław Cieślak 
429  Mariola Czarnota 
430  Zbigniew Czerwiński 
431  Maciej Dąbrowski 
432  Karolina Duda 
433  Lech Dymarski 
434  Bartosz Dziewiałtowski-

-Gintowt 
435  Maria Grabkowska 
436  Krzysztof Grabowski 
437  Jan Grzesiek 
438  Zbigniew Haupt 
439  Wojciech Jankowiak 
440  Jerzy Kado
441  Seweryn Kaczmarek
442  Kazimierz Kościelny 
443  Karol Kujawa
444  Franciszek Marszałek
445  Stefan Mikołajczak 
446  Jan Mosiński 
447  Andrzej Mroziński 
448  Marek Niedbała 
449  Barbara Nowak 
450  Kazimierz Pałasz 
451  Marcin Porzucek 
452  Tatiana Sokołowska 
453  Marek Sowa 
454  Błażej Spychalski 
455  Małgorzata Stryjska 
456  Henryk Szopiński 
457  Hieronim Urbanek 
458  Maciej Wiśniewski 
459  Waldemar Witkowski 
460  Maciej Wituski 
461  Leszek Wojtasiak 
462  Marek Woźniak 
463  Rafał Żelanowski 

go 2013 Poznania i okolic
ny, w którym ocenimy radnych różnych szczebli samorządowych z naszego terenu. Czytelnicy w pierwszej turze 
do godz. 23.59. W niej wyłonionych zostanie pięciu kandydatów z największą liczbą głosów, na których głosować będzie 

iątki wyłoniony zostanie SuperRadny’2013



NR 44 / 16 WRZEŚNIA 2013

12 ŚWIĘTO PLONÓW 2013

Belfast i Live w Krześlicach
Z udziałem tysięcy mieszkańców 

i licznie przybyłych gości pobiedzi-
skie sołectwa obchodziły dożynki 
gminne – tym razem w Krześlicach. 
Uroczystość rozpoczęto mszą świę-
tą polową odprawioną przez ks. 
biskupa Bogdana Wojtusia. Przed 
ołtarzem złożono obrzędowe wieńce 
wykonane przez pobiedziskie sołec-
twa. Poświęcone plony przeniesiono 
w kolorowym orszaku na teren pla-
cu przy pałacu, gdzie zespół „Wiwa-
ty i chór Melodia wykonali tradycyj-
ny obrzęd dożynkowy. Starostami 
dożynek byli Maria Wietrzyńska 
i Marek Rosiak, którzy na scenie 
wręczyli bochen chleba gospoda-
rzom – burmistrzowi Michałowi 
Podsadzie oraz przewodniczącej 
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 
Dorocie Nowackiej. Po przemówie-
niach podzielono owoc tegorocz-
nych plonów pomiędzy przybyłymi 
mieszkańcami gminy i gośćmi. 
W części artystycznej jako pierwsze 
na scenie zaprezentowało się Studio 
Piosenki działające przy Ośrodku 
Kultury. Z programem rozryw-
kowym wystąpiły: zespół i kapela 
„Wiwaty”, kabaret Marcina Samol-
czyka oraz zespół Live. Bardzo go-
rąco publiczność przyjęła koncert 
gwiazdy Dożynek zespołu Belfast, 
który zaprezentował największe 
przeboje Bony M. Przez cały dzień 
wystawiały się także liczne stoiska 
gastronomiczne, artystyczne oraz 
sprzedawcy waty cukrowej, popcor-
nu i balonów. Na najmłodszych cze-
kały natomiast dmuchane zamki. 

Tercet, czyli Kwartet w Zamysłowie
Gmina Stęszew Święto Plonów 

zorganizowała 25 sierpnia w Zamy-
słowie. Rozpoczęło się one efektow-
ną paradą traktorów. Potem nastą-
piło uroczyste przekazanie wieńców 
burmistrzowi Włodzimierzowi Pin-
czakowi. Mszę św. polową odprawił 
ks. proboszcz Zdzisław Błaszczyk, 
który poświęcił przyniesione wieńce 
dożynkowe oraz podziękował rol-

nikom za zebrane plony i wysiłek 
włożony w ich pracę. Potem bur-
mistrz gminy i sołtys Zamysłowa 
Henryk Olejniczak powitali zgro-
madzonych. Tradycyjną ceremonię 
poprowadził zespół „Modrzanki” 
z Modrza. Tradycyjne, scenariusz 
i przyśpiewki na uroczystość święta 
planu przygotowała Weronika Pola-
czek. Artystom na akordeonie przy-
grywał Kazimierz Gibczyński. Nie 
mogło zabraknąć również Kapeli 
Dudziarskiej z Domu Kultury. Sta-
rostowie dożynek Iwona Szczeszek 
i Adam Borak wręczyli burmistrzo-
wi bochen chleba, który podzielono 
wśród obecnych. Natomiast na ręce 
przewodniczącego rady Mirosława 
Potrawiaka przekazano wieniec so-
łectwa Modrze. Potem duet Azurro 
przypomniał największe włoskie 
przeboje jak na przykład: Felicita 
czy Mamma Maria. Na scenie po-
jawił się także Max Bayer. Gwiazdą 
był Tercet, czyli Kwartet w składzie: 
Piotr Gąsowski, Robert Rozmus, 
Hanna Śleszyńska oraz Wojciech 
Kaleta. 

Gmina Dopiewo 
z 20-tysięcznym mieszkańcem
Gminne Dożynki rozpoczęły się 

mszą św. w kościele pw. NNMP 
w Dopiewie, gdzie poświęcono ko-
sze sołectw i wieńce wykonane przez 
KGW Trzcielin. Po mszy ulicami 
Dopiewa w kierunku placu gmin-
nego przemaszerował korowód, na 
czele z pocztami sztandarowymi, 
starościną dożynek – Barbarą Bere-
kowską i Maciejem Kaczmarkiem – 
dożynkowym starostą oraz wójt Zo-
fi ą Dobrowolską i reprezentacjami 
sołectw. Obrzęd dożynkowy wyko-
nali „Poligrodzianie”. Wójt podzię-
kowała rolnikom i mieszkańcom 
związanym z rolnictwem za plony, 
po czym podzieliła się z mieszkań-
cami chlebem. Następnie wręczyła 
nagrody akcji meldunkowej. 20-ty-
sięczny mieszkaniec – Jarosław Zie-
liński (Skórzewo) otrzymał od gmi-
ny Dopiewo voucher na wakacje dla 

2 osób, ważny przez rok, wartości 
6 tys. zł. Mieszkanki, które zamel-
dowały się na stałe przed i po nim: 
Krystyna Czajka-Pazoła (Skórzewo) 
i Magdalena Wojtasińska (Drwęsa) 
otrzymały krzesełka dziecięce i ma-
skotki oraz tablety. Dlaczego? Bo 
obydwie w momencie meldunku 
były w ciąży. Potem był poczęstunek 
pod długim biesiadnym namiotem, 
z którego mogli korzystać wszyscy 
zebrani. Na scenie odbywały się wy-
stępy artystyczne. W programie ka-
baretowo-wokalnym zaprezentowa-
li się Michał Grudziński, Agnieszka 
Różańska i Barbara Maciąg oraz 
kapela „Junki z Buku”. Gwiazdą 
wieczoru był Tomasz Niecik, zwany 
współczesnym królem disco polo. 
Zabawę zakończyła zabawa tanecz-
na z zespołem „Regent”.

Komornicki obrzęd w Głuchowie
Druga niedziela września należa-

ła w gminie Komorniki do głucho-
wian, za sprawą uroczystości do-
żynkowych, których gospodarzem 
było to właśnie sołectwo. Msza św. 
dziękczynna koncelebrowana przez 
proboszczów parafi i w: Komorni-
kach, Wirach i Konarzewie, złożona 
w hołdzie rolnikom. Wójt Jan Bro-
da, gospodarz dożynek, starosto-
wie Agnieszka i Paweł Grzywaczo-
wie, przewodniczący Rady Gminy 
Marian Adamski, zastępca wójta 
– Aleksander Klemczak, skarbnik 
– Małgorzata Pinczak, miejscowa 
radna Mariola Łuczak, sołtys Głu-
chowa Krystyna Kroll-Chilomer, 
radni i sołtysi gminy – reprezento-
wali samorząd Kórnika. Przybyli też 
liczni przedstawiciele innych samo-
rządów i instytucji. Oprawa arty-
styczna należała do zespołu „Siekie-
racy”, którzy wystąpili z obrzędem 
dożynkowym, z wójtem i starostami 
dożynek w roli głównej, show-pa-
radne zaprezentowała orkiestra 
dęta z Koła, a gwiazdą wieczoru był 
Andrzej Cierniewski z zespołem. 
Ł. Kapcińska, V. Kuźlak, 
A. Mendrala, W. Szypura 

Dożynki z gwiazdami
Niemal we wszystkich gminach podziękowano za tegoroczne plany. Dożynki były też okazją do zabawy
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W Krześlicach zgromadziły się tłumy na czele z władzami samorządowymi. Gwiazdą dożynek gminy Stęszew był Tercet, czyli Kwartet. 

Chleb między mieszkańcami podzieliła wójt Zofi a Dobrowolska.

Laureaci akcji meldunkowej gminy Dopiewo.

Wójt z sołtys Głuchowa Krystyną Kroll-Chilomer. 
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KRÓTKO Z POWIATU POZNAŃSKIEGO

Wielkie grillowanie 
w Swarzędzu

„Pożegnanie lata” to hasło kolejnej akcji medialnej „Wiecie co jecie w poznańskim powiecie”, mającej 
na celu zapoznanie mieszkańców z zasadami zdrowego żywienia i zaszczepienie mody na zdrowy tryb życia
Czwarta edycja imprezy odbyła się 
10 września w  Zespole Szkół nr 1 
im. Powstańców Wielkopolskich 
w Swarzędzu. Główną atrakcją spo-
tkania było wielkie grillowanie i ba-
zar warzywny.

Tym razem w imprezie udział 
wzięły wszystkie szkoły powiatu po-
znańskiego. Ma to związek z nową 
formułą akcji, która teraz prowadzo-
na będzie we wszystkich szkołach, 
z większą częstotliwością. Ponadto 
Powiat Poznański po raz pierwszy 
zaprosił do współpracy Poradnie 
Psychologiczno-Pedagogiczne. Będą 
one zapoznawać uczestników z pro-
blematyką zaburzeń żywieniowych, 
takich jak anoreksja czy bulimia.

W trakcie imprezy uczniowie po-
dzieleni na zespoły przygotowywali 
potrawy, które następnie zostały oce-
nione w konkursie na najładniej po-
dane i najsmaczniejsze danie z grilla. 
Oprócz tego w  programie standar-
dowo znalazły się bezpłatne porady 
dietetyków, badania profi laktyczne 
wykonywane przez pracowników 

Szpitala w Puszczykowie oraz waże-
nie i mierzenie młodzieży szkolnej.

Obecnie co piąty uczeń w Pol-
sce ma nadwagę, w ciągu ostatnich 
20 lat liczba dzieci z otyłością wzrosła 
aż trzykrotnie. Przyczyny tych nie-
pokojących trendów to głównie złe 
odżywianie, a więc jedzenie wysoko 
przetworzonych dań typu fast food, 

połączone z brakiem ruchu. Dlatego 
władze powiatu poznańskiego po-
stanowiły rozpocząć cykliczną akcję 
promującą ekologiczną i zdrową żyw-
ność oraz producentów oferujących 
tradycyjne lokalne produkty.

Pierwsza edycja „Wiecie co jecie 
w poznańskim powiecie” odbyła się 
w listopadzie 2012 r. w Zespole Szkół 

w Puszczykowie i połączona była z ob-
chodami Europejskiego Dnia Zdro-
wego Jedzenia i  Gotowania organi-
zowanego przez Komisję Europejską. 
Kolejna impreza miała miejsce w  lu-
tym br. w fi lii Zespołu Szkół im. gen. 
Dezyderego Chłapowskiego w Mu-
rowanej Goślinie i była doskonałą 
okazją do otwarcia nowej pracowni 

gastronomicznej. Poprzednia akcja 
odbyła się także w „Swarzędzkiej Je-
dynce” w kwietniu tego roku.

Spółka Volkswagen Poznań obecna 
jest na polskim rynku już od 20 lat. 
Z tej okazji 2  września odbyła się 
uroczysta gala podsumowująca 
dwie dekady działalności fi rmy 
w Wielkopolsce. 

W Teatrze Wielkim im. Stani-
sława Moniuszki w Poznaniu od-
był się jubileuszowy koncert Raya 
Wilsona, aukcja charytatywna na 
rzecz Fundacji Pomocy Dzieciom 
z Chorobami Nowotworowymi oraz 
pokaz multimedialny prezentujący 
historię spółki. W spotkaniu uczest-
niczyli członkowie Zarządu Powiatu 
w Poznaniu – Jan Grabkowski, sta-
rosta poznański oraz Tomasz Łu-
biński, wicestarosta Poznański.

W ciągu 20 lat Volkswagen Po-
znań stał się jednym z największych 
pracodawców w  regionie. Firma 
od początku działalności kładła 
nacisk na rozwój, nowoczesność 
oraz wysoką klasę produkowanych 
w Poznaniu i Swarzędzu samocho-
dów. Jednak działalność spółki to 
nie tylko produkcja samochodów 
użytkowych – przedsiębiorstwo 
aktywnie wspiera również lokalne 
społeczności. 

Za wzorcową może uchodzić nie-
zwykle udana współpraca z Powia-
tem Poznańskim. Klasy patronackie 
Volkswagena w Zespole Szkół nr 1 
w Swarzędzu od momentu utwo-
rzenia cieszą się niesłabnącą popu-
larnością. Nauka w nich zapewnia 

młodzieży doskonałe kształcenie 
zawodowe i daje szanse na później-
sze zatrudnienie w fi rmie. W tej 
chwili VW obejmuje patronatem 
następujące profi le: monter mecha-
tronik; elektromechanik pojazdów 
samochodowych / mechanik po-
jazdów samochodowych; mechanik 
automatyki przemysłowej i  urzą-
dzeń  precyzyjnych; operator ma-
szyn i urządzeń odlewniczych.

Współpraca Volkswagen Poznań 
Sp. z o.o. i „Swarzędzkiej Jedynki” 

dowodzi, że dostosowanie oferty 
edukacyjnej do potrzeb coraz bar-
dziej wymagającego rynku pracy 
przynosi efekty. Absolwenci szkoły 
dzięki specjalistycznemu szkoleniu 
uzyskują doświadczenie i kwalifi ka-
cje pożądane przez pracodawców.

Znasz kogoś, kto działa na rzecz roz-
woju społeczności lokalnej powiatu 
poznańskiego? Kogoś, kto wspiera, 
aktywizuje i integruje mieszkańców 
swojej okolicy? A może prowadzi 
projekty z zakresu kultury, edukacji, 
sportu czy promocji zdrowia? Jeśli 
tak, zgłoś jego kandydaturę do Na-
grody Starosty Poznańskiego 2013!

Celem tego wyróżnienia jest uho-
norowanie mieszkańców i podmio-
tów z powiatu poznańskiego, które 
poprzez działalność gospodarczą 
i obywatelską przyczyniają się do 
rozwoju społeczności lokalnej. Na-
groda przyznawana jest osobom fi -
zycznym, prawnym lub jednostkom 
organizacyjnym nieposiadającym 
osobowości prawnej w trzech ka-
tegoriach: przedsiębiorczości, ini-
cjatyw obywatelskich, organizacji 
pozarządowych.

Nagrodę przyznaje się za dzia-
łania na rzecz lokalnej społeczno-
ści powiatu poznańskiego. Wybór 
następuje wg kryteriów wskaza-
nych w regulaminie przyznawania 
Nagrody Starosty Poznańskiego, 
do których należy m.in.: działal-
ność na rzecz ochrony środowiska, 
kształtowanie pozytywnych postaw 
wśród mieszkańców powiatu, wyka-
zywanie się postawą prospołeczną 
w prowadzeniu działalności, sto-
sowanie zasad biznesu odpowie-
dzialnego społecznie, inicjowanie 
nowatorskich form aktywności 
społeczno-kulturalnej, rozwijanie 
powiatowego środowiska artystycz-
nego, wspieranie i upowszechnianie 

wolontariatu, aktywizowanie w tym 
celu społeczności lokalnych, dbanie 
o ochronę dziedzictwa kulturowego 
i troska o lokalne zabytki, realizacja 
inicjatyw na rzecz rozwoju obsza-
rów wiejskich w powiecie poznań-
skim, organizacja akcji edukacyj-
nych i popularyzatorskich z zakresu 
wiedzy o regionie, społeczeństwie 
obywatelskim, przedsiębiorczości.

Z wnioskiem o przyznanie nagro-
dy może wystąpić m.in.: grupa co 
najmniej 100 mieszkańców powiatu 
poznańskiego, grupa co najmniej 
trzech organizacji społecznych lub 
stowarzyszeń, organy oraz jednost-
ki pomocnicze gmin z powiatu po-
znańskiego. 

Wniosek musi być podpisany i za-
wierać dane identyfi kujące kandyda-
ta, informacje dotyczące dotychcza-
sowej działalności oraz uzasadnienie 
wskazujące znaczenie osiągnięć kan-
dydata dla powiatu poznańskiego. 
Ponadto wniosek powinien zawierać 
informację o dotychczas otrzyma-
nych nagrodach i wyróżnieniach, 
ze szczególnym wyróżnieniem tych 
o charakterze lokalnym oraz wska-
zanie kategorii Nagrody, do której 
kandydat jest zgłaszany.

Wnioski można składać do 1  li-
stopada 2013 r. poprzez e-mail mi-
chal.dziedzic@powiat.poznan.pl 
lub pocztą na adres: Gabinet Staro-
sty, Starostwo Powiatowe, ul. Jac-
kowskiego 18, 60-509 Poznań. Pełny 
regulamin dostępny na stronie in-
ternetowej www.powiat.poznan.pl.
Michał Dziedzic

Jubileusz dwudziestolecia 
Volkswagen Poznań

Nagroda Starosty 

Wielkie grillowanie odbyło się w Swarzędzu. Gratulacje złożył starosta Jan Grabkowski. 

Anna 
Kozłowska
kontakt@naszglospoznanski.pl

Anna 
Kozłowska
kontakt@naszglospoznanski.pl
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Radio ZET Gold to GOLD to nowy brand marki parasolowej ZET, 

który łączy w sobie siłę wizerunku Radia ZET z lokalnym charakterem 

stacji – mówi Dyrektor Zarządzający Radia ZeT Gold Poznań, 
Konin, Słupca Janusz Lipiński – chcemy, by nasi słuchacze razem 

z nami przypominali sobie najpiękniejsze momenty ich życia związane 

z kultowymi utworami od lat 60. po 90.To muzyczna podróż w czasie. 

Stawiamy także na lokalność, chcemy być blisko tego, co dzieje 

się w okolicy. Dużo porannych, świeżych informacji serwowanych 

od poniedziałku do piątku co pół godziny już od 6:30, godzinna 

audycja „Z historii Poznania i okolic”, a w weekendy „Podsumowanie 

tygodnia w Radiu ZET Gold”, czyli przegląd najważniejszych wydarzeń 

minionego tygodnia z Twojego miasta i okolic. Wywiady, dyskusje, 

debaty, reportaże. Zaproszenia i relacje z wystaw, koncertów, premier 

teatralnych i kinowych”.

Dokładna ramówka Radia ZET Gold na www.zetgold.pl

„CO TU JEST GRANE?”, CZYLI NOWA PŁYTA I TRASA 
KONCERTOWA FILHARMONII DOWCIPU 
Dwadzieścia umownych tytułów zawiera w sobie kilkadziesiąt 

najbardziej znanych motywów muzyki klasycznej i popowej 

spojonych ze sobą z taką maestrią aranżacyjną Bernarda Chmielarza, 

że słuchacz w pewnym momencie może się złapać na tym, że nie 

wie czy już wyszedł ze świata klasyki i wpadł w musicalowy przebój, 

czy zupełnie odwrotnie. 

Płytę „Co tu jest grane?” poleca Radio ZET Gold 
Waldemar Malicki oraz Filharmonia Dowcipu wystąpi w Poznaniu 13. 

października w Hali Arena. 

„MIŁOŚĆ. ARMATY. KONFEDERATY”. HISTORYCZNE 
WIDOWISKO PLENEROWE W MUROWANEJ GOŚLINIE 
Ponad 120 aktorów i statystów, 30 koni, Kilkuhektarowy plener, 

scena z 4 ekranami LED złożonymi z 1044 modułów i łącznie 3 

tys. widzów – oto strona techniczna zaplanowanego na 20-21 

września, największego plenerowego widowiska w Wielkopolsce. 

Historyczne wydarzenia przedstawione zostaną w nowoczesnej 

oprawie: efekty dźwiękowe i wizualne, stroje z epoki i barokowa 

tragifarsa rozgrywająca się 20. oraz 21.wrzesnia od godz.20:00 na 

terenie „Starego probostwa” w Murowanej Goślinie.

Widowisko „Miłość. Armaty. Konfederaty” poleca Radio ZET Gold

Więcej polecanych na www.zetgold.pl

Agnieszka Wasilczyk-Krygier oraz 

Andrzej Kamiński wspólnie budzą 

od poniedziałku do piątku od 6:00 

do 10:00 w „Zawsze Wielkich 
przebojach na Dzień Dobry” 

Na popoułnia w Radiu ZET Gold 

zaprasza Przemysław Sasowski i jego 

„Zawsze wielkie przeboje”  
od 10:00 do 15:00

Od godz. 15:00 „Przebojem po 
okolicy” oprowadza Marcin Żyski, 

który o tym, co dzieje się w regionie 

wie wszystko! 

Na popołudniowe muzyczne spotkanie 

z „Moimi i Twoimi Przebojami” 
zabiera zawsze po 18:00 Bogdan 

Fabiański

Wydarzenia z Poznania i okolic, 

tematy ważne dla mieszkańców, 

informacje pogodowe oraz o sytuacji 

na wielkopolskich drogach – tego 

wszystkiego dowiedzieć się 

można z serwisów Radia ZET 

Gold. Aktualności wyszukują 

Małgorzata Lehman oraz 

Przemysław Wałczyński.
W Twojej okolicy dzieje się coś, 

o czym powinniśmy wiedzieć? 

Napisz do nas: 
redakcjapoznan@zetgold.pl

Słuchaj nas na 90,6 fm oraz 99,4 fm 
lub w Internecie na www.zetgold.pl 

Radio ZET Gold zaczęło nadawanie utworem „Gold” zespołu Spandau Ballet.  Zgodnie z hasłem stacji — „Zawsze 
wielkie przeboje” — na antenie można usłyszeć największe melodyjne przeboje ostatnich dekad, wśród nich utwory takich 
artystów jak Charles Aznavour, Dalida, Romina Power i Al Bano, Ricchi e Poveri, Eruption czy Fiction Factory. Nie braknie 
również polskich wykonawców na czele z Marylą Rodowicz, Krzysztofem Krawczykiem, grupą 2 plus 1, czy Anną Jantar.

Ludzie Radia

Poleca

Najświeższe
informacje

Kontakt: Radio ZET Gold

ul.Mickiewicza 28, 60-836 Poznań

tel. 61 646 41 00
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30 września w Poznaniu po raz ko-
lejny wystąpią znani i lubiani akto-
rzy Anna Mucha, Weronika Książ-
kiewicz, Lesław Żurek i Wojciech 
Medyński. Wystąpią oni w spekta-
klu „Single i Remiksy”, który zosta-
nie wystawiony o godz. 18 i 21 w Te-
atrze Muzycznym w Poznaniu. Dla 
naszych czytelników mamy jedno 
podwójne zaproszenie na spektakl!

Sztuka Marcina Szczygielskiego 
to komedia demaskująca mecha-
nizmy korporacyjnych stosunków 
i obnażająca rzeczywisty charakter 
życia wielkomiejskich singli, pozornie 
gloryfi kujących swoją niezależność 
i swobodę, a tak naprawdę stających 
się niewolnikami wychwalanej przez 
siebie wolności i kariery. Magda, ko-
bieta sukcesu, prezes wielkiej korpo-
racji wydawniczej, stawia na singli, 
bo przecież – jak mówi – singiel to 
najlepszy utwór na płycie. W fi rmie, 
którą dowodzi, szansę na karierę 
mają tylko single, więc wszyscy, któ-
rzy singlami nie są, wolą ukrywać 
swoje związki i małżeństwa. Gdy 
korporacja zostaje wchłonięta przez 
inną, większą, a nowe szefostwo po-
stanawia zmienić charakter fi rmy na 
prorodzinny, Magda wpada w pani-
kę. Tym większą, że do Polski wysła-
ny zostaje nowy przełożony, którego 
zadaniem ma być zweryfi kowanie 
przede wszystkim jej pracy. Magda 
natychmiast musi zdobyć partnera! 
Jak jednak ma to zrobić, gdy przez 

całe swoje dotychczasowe życie uni-
kała związków jak ognia i po prostu 
nie potrafi  zbudować miłosnej relacji? 
Dochodzi do wniosku, że najlepszym 
rozwiązaniem będzie zatem wydanie 
służbowego polecania… Pech w tym, 
że wysłany z centrali weryfi kator ma 
zjawić się w fi rmie lada chwila….

Bilety do nabycia w cenie 105 zł 
na stronie organizatora: www.wo-
jart.pl .

Single i Remiksy
Wygraj bilety na spektakl z Anną Muchą w Poznaniu!
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Już po raz trzeci w Lusowie, pod 
patronatem „Naszego Głosu Po-
znańskiego”, odbył się festiwal 
BLusowo. W zeszłym roku nieza-
pomnianych, muzycznych wrażeń 
dostarczył między innymi „Gang 
Olsena”, który na lusowskiej sce-
nie obchodził 25-lecie działalności. 
Tegoroczną gwiazdą wieczoru była 
„Kasa Chorych” założona w 1975 r. 
w Białymstoku.

Spośród zgłoszonych zespołów, 
organizatorzy zakwalifi kowali do 
konkursu fi nałowego cztery grupy. 
Konkurs rozpoczął się od występu 
zespołu „Niebieska Sowa” utwo-
rzonej w Lesznie w 2012 r. Dru-
dzy w konkursie wystąpili muzycy 
z „Mean Machine”. Zespół został 
powołany do życia w 2007. W ciągu 
6 lat zespół wypracował styl będący 
połączeniem AC/DC, Steviego Ray 
Vaughana z nowoczesnością Joe 
Bonamassa, Johna Mayera i Jeffa 
Healeya. Co ciekawe, już po raz dru-

gi był fi nalistą „BLusowa”.Trzecią 
formacją była grupa „Indianer”. 
Członkowie zespołu pochodzą ze 
Środy Wielkopolskiej, gdzie w 2008 
r. rozpoczęli wspólną przygodę 
z muzyką. Ostatni wystąpił śląski 
zespół „Old Wave”. Panowie ema-
nowali niesamowitą energią, która 
udzieliła się słuchaczom. Po czte-
rech występach konkursowych na-
stąpiły burzliwe obrady jury, które-
go przewodniczącym był, jak w roku 
ubiegłym, ceniony bluesowy autory-
tet i dziennikarz „Radia Merkury”, 
Ryszard Gloger. 

Zwycięzcą „BLusowo 2013” zo-
stał „Old Wave”. Dodatkowo zespół 
„Indianer” otrzymał od sędziów 
zestaw 5 płyt z najnowszą muzyką 
bluesową. Po ogłoszeniu wyników, 
przypomnieli o sobie ubiegłorocz-
ni zwycięzcy z „20 mil od miasta”, 
którzy od zeszłego roku zrobili 
ogromne postępy i było widać, że 
ich muzyka podobała się kołyszącej 
i podrygującej publiczności.

Po krótkiej przerwie, na scenę 

wkroczyła grupa „Jaw Raw” gra-
jąca już od 16 lat i eksperymentu-
jąca z jazzem, funkiem i rockiem. 
Podczas swojej kariery wystąpili 
na prawie wszystkich festiwalach 
bluesowych w Polsce, dlatego nie 
mogło ich także zabraknąć w Luso-
wie. Po raz pierwszy na „BLusowie” 
zagrała zagraniczna grupa. Była 
nią „The Cell” z Czech założona 

przez czeskiego perkusistę Milana 
Milatę i pochodzącego z USA wo-
kalistę Davida Gore’a w 2002 roku. 
Największe sukcesy osiąga jednak 
z obecnym wokalistą, Michalem 
Cermanem, z którym koncertuje 
nie tylko w Czechach, ale i w całej 
Europie. Grupa przyciągnęła sporą 
publiczność a energetyczny blues 
wpadający momentami w country 

ewidentnie przypadł jej do gustu, co 
zaowocowało bisem... po polsku!

Na sam koniec festiwalu mogli-
śmy posłuchać legendy polskie-
go bluesa, czyli „Kasy Chorych”. 
Pierwszym znaczącym sukcesem 
zespołu było III miejsce w jarociń-
skich „Rytmach młodych” w 1978 
roku oraz entuzjastyczne przyjęcie 
publiczności podczas „Folk Blues 
Meeting” w Poznaniu. Od tego roku 
Ryszard Skibiński, nieżyjący już za-
łożyciel grupy, zaczął organizować 
także wiodącą imprezę bluesową – 
„Jesień z Bluesem” w Białymstoku. 
„Kasa Chorych” nagrała 10 płyt. 
W Lusowie dała niesamowity popis 
tradycyjnych brzmień i korzeni blu-
esa. Głośne protesty publiczności 
przy każdym pożegnaniu zaowoco-
wały aż trzema bisami. 

Tegoroczna edycja „BLusowa” 
przycignęła największą, jak dotąd, 
publiczność. Konkurs stał na wyso-
kim poziomie, a zaproszone gwiaz-
dy z powodzeniem bawiły publicz-
ność. Marta Woźna

Laur dla „Old Wave” na festiwalu BLusowo 

Przez minione wieki zwana była Sy-
billą Reńską i teutońską prorokinią. 
Ta święta benedyktyńska mistyczka 
do dziś jawi się jako intrygująca po-
stać średniowiecza. Zwłaszcza, że 
swoich współczesnych wyprzedzała 
w przemyśleniach i działaniach co 
najmniej o całe dekady. 

Hildegarda z Bingen (niemieckie 
miasteczko nad Renem) żyła w la-
tach 1098–1179 i obdarzona darem 
wizji działała w dziedzinach teolo-
gii, medycyny i muzyki. Ten ostatni 
aspekt twórczości przeoryszy żeń-
skiego klasztoru na Górze Święte-
go Dyzyboda ujawnił się w trakcie 
spektaklu słowno-muzycznego, 
który odbył się 1 września przed 
kościołem pw. Św. Jana Chrzciciela 
i w jego późnobarokowych wnę-
trzach. Świątynia powstała w latach 
1720–28 według projektu Pompeo 
Ferrariego, a wszystko to w podpo-
znańskich Owińskach.

Owoc wielomiesięcznych prze-
myśleń Jarosława Kostki, poznań-
skiego pianisty i kompozytora 
jazzowego, to kolejny przykład 
rosnącej w ostatnich latach popu-
larności twórczości utalentowanej 
Niemki (vide Festiwal „Muzyka 
w Raju” w lubuskim Paradyżu). 
Na spektakl złożyły się teksty słow-
ne ze zbioru wizji zatytułowanego 
„Scivias” („Poznaj drogi Pana”) 
odczytane przez Grażynę Wydrow-
ską oraz antyfony i responsoria 
Hildegardy wykonane przez Chór 
ProVobis i dyrygentkę Krystynę 
Kamińską. Już pierwsze dźwięki 
antyfony „O viriditas digi...”, wy-
łaniające się z mroków świątyni, 
oplecione wspaniałymi improwiza-

cjami świetnego saksofonisty Jacka 
Skrzypczaka stworzyły urzekający, 
kontemplacyjny nastrój. A kiedy 
dołączyły się jeszcze fi nezyjne im-
prowizacje klawiszowe Jarka Kostki 
czar ujął wszystkich w wypełnionym 
publicznością kościele. Czar tak 
cudownie wykreowany przez Jana 
Garbarka i „The Hilliard Ensemble” 
choćby na płytach „Offi cium”, „Of-
fi cium Novum” i „Mnemosyne”. 
Wokalny dodekanet (11 dziewczyn 
i dyrygentka) zaskakiwał pięknymi 
unisonami i jakością głosów (przy-
gotowanie Benigny Jaskulskiej), 
a instrumentaliści wrażliwością 
brzmieniową w akustyce wnętrz. 
Tak oto niemal tysiąc lat odległości 
dwóch światów zbiegło się w 80-mi-
nutowe misterium piękna i nie tylko 
religijnego przeżycia.

Hildegarda w Owińskach

Andrzej
Chylewski 
kontakt@naszglospoznanski.pl
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Na zakończenie festiwalu zagrała legenda polskiego bluesa – Kasa Chorych. 

Aby zdobyć jedno podwójne za-
proszenie na spektakl „Single 
i Remiksy” 30 września do Te-
atru Muzycznego w Poznaniu 
należy prawidłowo odpowiedzieć 
na pytanie konkursowe, które 
znajduje się na portalu www.
naszglospoznanski.pl w artykule 
zapowiadającym spektakl. Otrzy-
ma je osoba, która jako… 13 
nadeśle prawidłowa odpowiedź 
na maila kontakt@naszglospo-
znanski.pl. 

Zdobądź bilet

Robert 
Stępiński
kontakt@naszglospoznanski.pl
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Górale na trawniku
Muzy wracające z wakacyjnych 
szlaków, w drodze do Poznania 
zatrzymały się na chwilę w Podrze-
wiu i zamieszkały w miejscowym 
pałacu. W pierwszym tygodniu 
września ten ciekawy architekto-
nicznie obiekt, usytuowany przy 
dawnej A-2, był miejscem plene-
ru malarskiego międzynarodowej 
grupy artystów.  Wspaniała pogo-
da umożliwiła twórcom pracę na 
świeżym powietrzu w przypałaco-
wym parku. Plener zakończył się 
wystawą, której wernisaż odbył się 
w niedzielne popołudnie 8. wrze-
śnia. „Winowajczyniami” sprowa-
dzenia malarzy z Białorusi, Ukra-
iny, Rumunii i Polski do Podrzewia 
były dwie dzielne niewiasty: Ewa 
Konieczna, niezwykle dynamiczna 
działaczka społeczna z  Wilczyny 
oraz pochodząca z Wolsztyna Ju-
styna Rapicka, na co dzień dzien-
nikarka Radia Zachód z Zielonej 
Góry. Udało im się przekonać go-
spodarzy pałacu, Katarzynę i Mi-
kołaja Lompów, aby udzielili gości-
ny barwnej trupie mistrzów pędzla 
i palety. Efekty krótkiego pobytu 
w Podrzewiu przeszły najśmielsze 
oczekiwania i licznie zgromadzone 
na wernisażu grono miłośników 
sztuki zaskoczone zostało orygi-
nalnością i różnorodnością pre-
zentowanych prac. Uczestniczą-
cych w plenerze artystów oraz ich 
tygodniowy dorobek przedstawił 
we wprowadzeniu do wernisażu 
białoruski malarz Edward Ga-
łustow, sprawujący funkcję ku-
ratora pleneru. Jeśli w  galeriach 
i muzeach zauważą Państwo kie-
dykolwiek obrazy sygnowane na-
zwiskiem Jurij Makarenko, Jurij 

Riabyj, Emil Moise Szalla, Kazi-
mierz Franczuk, Tomasz Awdziej-
czyk, Anna Sobol, Maria Adamus 
Biskupska, Krzysztof Trzaska, 
Jerzy Boberski, Aneta Początek, 
Olga Czarnomaz czy wspomniany 
wcześniej Edward Gałustow, to 
proszę zwrócić na nie szczegól-
ną uwagę, bo zasługują na to siłą 
emanującego z płócien talentu. 
Dla piszącego te słowa plener 
w Podrzewiu miał jeszcze jednego 
bohatera, a mianowicie Zespół Pie-
śni i Tańca „Polanie”, działający 
w Zespole Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego im. 
Gen. Dezyderego Chłapowskiego 
w Trzciance k/Opalenicy. Na traw-
niku przed głównym wejściem do 
pałacu młodzi tancerze i  śpiewacy 
zaprezentowali, z towarzyszeniem 
świetnie brzmiącej kapeli, pełną 
wigoru „Suitę Beskidzką”, złożoną 
z tańców i przyśpiewek Żywiecczy-
zny. Zespół od ponad 50 lat dba 
o kultywowanie choreografi cznych 
i muzycznych tradycji różnych 
regionów Polski. Jest znakomi-
tym ambasadorem swej szkoły, 
regionu i kraju. Oglądając występ 
trzcianeckiej młodzieży, podczas 
którego ręce same składały się do 
oklasków, ze smutkiem skonsta-
towałem, iż w wielkim Poznaniu 
ani jedna spośród kilkudziesięciu 
szkół średnich nie ma takiego ze-
społu… Brawo „Polanie”!

Jerzy 
Laskowski 
kontakt@naszglospoznanski.pl

Poznański Karnet Kulturalny  ODC. 18Pasión de Buena 
Vista w Poznaniu
„Jeśli pokochałeś „Buena Vista So-
cial Club” – nie możesz przegapić 
tego show!” – napisał Der Spiegel, 
a gazeta L’express zapowiedziała: 
„Porywające kubańskie show, które 
na pewno rozpali Wasze serca.”

W 2010 r. zachwycili polską pu-
bliczność po raz pierwszy, w 2012 
roku potwierdzili, że potrafi ą rozgrzać 
i porwać do zabawy każdego. Ich mu-
zyka wypełniona słońcem i radością 
sprawia, że poczujesz się jak na raj-
skiej, karaibskiej wyspie i nie będziesz 
chciał przestać tańczyć! Już w paź-
dzierniku odwiedzą Polskę kubańscy 
artyści z Pasión de Buena Vista! 

Jeżeli z wypiekami na twarzy oglą-
dałeś Buena Vista Social Club, jeżeli 
bezustannie słuchasz muzyki z tego 
fi lmu, nie możesz przegapić ich wystę-
pów na żywo. Rewelacyjni wokaliści, 
tancerze i muzycy kolejny raz zabiorą 
Cię w podróż po ekscytujących kubań-
skich nocach, abyś mógł poczuć w so-
bie prawdziwą kubańską radość życia. 

27 października na MTP wystąpią słynni kubańscy artyści 
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Kolorowo i różnorodnie Rumpuć 2013

Tak było 25 sierpnia w Lusowie 
podczas XIV Powiatowego Prze-
glądu Zespołów Folklorystycznych. 
Na placu „U księdza za płotem” wy-
stąpiło 10 zespołów. Oprócz górali 
z zespołu „Bystry Potok”, „Chlu-
dowian” i gospodarzy – „Lusowia-
ków” na scenie pojawiły się grupy 
z Malty, Słowacji, Bośni i Herce-
gowiny, Grecji, Włoch, Mołdawii 
i Łotwy. Każdy z występów wnosił 
coś innego, dzięki czemu trwającą 

niemal 6 godzin imprezę oglądało 
się jednym tchem. 

Wśród wykonawców były zespoły 
taneczne i wokalno-instrumentalne, 
dziecięce i starsze, amatorskie, ale 
kultywujące tradycje swoich okolic 
i niemal profesjonalnie, z łotewską 
grupą „Ligo” na czele. W prze-
rwach przygrywała kapela podwór-
kowa „Wiarusy” ze Śmigla, a całość 
poprowadził znany dziennikarz Ra-
dia Merkury – Jacek Hałasik.

Lusowska publiczność, od lat 
przyzwyczajona do folklorystycz-
nych występów, nie zawiodła. Tłum-
nie pojawiła się i tym razem. A było 
warto, bo tak kolorowe imprezy oglą-
da się z prawdziwą przyjemnością.

Rumpuć, czyli coroczna zabawa 
i gotowanie w Rokietnicy, odbył się 
7 września. Kucharze przyrządzi-
li ponad 1000 litrów kapuśniaka. 
U zbiegu ulicy Szkolnej z Traktem 
Napoleońskim wystawiały się też 
sołectwa i Lech Poznań, a na scenie 
wystąpiły dziecięce zespoły. Roz-
strzygnięto konkursy, m.in. „Gotuj 

z Szefem kuchni”. Chochlę gmi-
ny Rokietnica: otrzymał Zbigniew 
Kryk – szef kuchni Centrum Teniso-
wego w Sobocie. Wieczorem odbył 
się koncert gwiazdy wieczoru, czyli 
Kasi Wilk. Red

 Jarek 
Krawczyk 
redakcja@naszglospoznanski.pl

Dla naszych czytelników mamy 
podwójne wejściówki. Chcesz 
otrzymać bilet na koncert? – szu-
kaj na www.naszglospoznanski.pl 

Bilety dla czytelników 

Zamów reklamę TEL.TEL. 691 895 296 691 895 296

Juliusz
Podolski
j.podolski@naszglospoznanski.pl

 Zobacz fi lm z festynu w naszym serwisie
WWW.NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
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Wielkimi krokami zbliża się jesień, 
a co za tym idzie – słonecznych dni 
będzie coraz mniej. Czym w tym 
okresie zastąpić promienie słońca, 
które w lecie dodawały nam energii 
i podnosiły odporność organizmu?

Jesienią nasza forma często ule-
ga osłabieniu. Krótsze dni, a przede 
wszystkim brak słońca negatywnie 
wpływają na nasze zdrowie i samo-
poczucie. Istnieje jednak klika spraw-
dzonych sposobów, które pomogą 
nam przetrwać jesienne przesilenie. 

Po pierwsze, bardzo ważna jest 
odpowiednia dieta, która dostarczy 
nam energii i uzupełni obniżony po-
ziom witamin. Gdy za oknem bra-
kuje słońca, wybierajmy produkty 
bogate w witaminę D. W menu nie 
powinno zabraknąć tłustych ryb, ta-
kich jak łosoś, sardynka czy makre-
la, produktów mlecznych oraz jajek. 
Warto zadbać także o to, aby posiłki 
były różnorodne i spożywane regu-
larnie. Jednak dieta to nie jedyny 
sposób na poprawę naszej kondycji 
podczas jesiennej szarugi. Można 
pomagać sobie również zażywając 
środki farmakologiczne i witaminy 
albo skorzystać z coraz popularniej-
szej fototerapii. 

Terapia światłem może popra-

wiać pracę układu krwionośnego, 
pomóc w walce z migrenowymi bó-
lami głowy, bólami stawów, stanami 
zapalnymi i zwyrodnieniami. Obec-
ne na polskim rynku mamy do wy-
boru aparaty służące naświetlaniu 
zarówno naturalnym jak i sztucz-
nym światłem. 

– Bioharmonizer fotonowy V-V 
za pomocą rezonansu falowego 
światła podczerwonego dostarcza 
energię dla organizmu, za pomo-
cą której dochodzić może w nim 
do równowagi cieplnej oraz stwa-
rza dobre warunki do regeneracji 
i rozwoju nowych komórek – mówi 
Paweł Zając, wiceprezes zarządu 
fi rmy Bio-Medex, producenta urzą-
dzenia. – Bioharmonizer jest prosty 
w obsłudze, a fototerapia może być 
przeprowadzana nawet w domu – 
podsumowuje P. Zając. Red

Lecz się promieniami

Bioharmonizer Fotonowy.

Fototerapia może 
być przeprowadza-
na nawet w domu

Urodzinowe weekendy pełne atrakcji 
rozpoczęły Moto Emocje (31.08–
–1.09.). Zaprezentowanych zostało 
m.in. 15 najlepszych samochodów 
po: tuningu wizualnym, technicz-
nym, klasyki i samochody sportowe. 
Na stanowiskach oraz scenie, fi rmy 
z branży motoryzacyjnej prezentować 
będą swoje usługi i umiejętności. Dla 
najmłodszych przeprowadzone zosta-
ną konkursy ze znajomości zasad ru-
chu drogowego oraz liczne atrakcje. 

Tydzień później mieliśmy „Ro-
dzinne spotkanie”. To wydarzenie 

skierowane do: mam, rodziców, 
dzieci, osób propagujących zdrowy 
styl życia. Były cztery strefy: Ma-
luszka, Przedszkolaka, Mamy i Na-
sze Zwierzaki. 

Miniony weekend stał pod ha-
słem Wielkopolska Tradycja. Celem 
imprezy była popularyzacja szeroko 
rozumianej tradycji wielkopolskiej, 
w tym gwary poznańskiej, zwycza-
jów i obrzędów. 

Najbliższy weekend (21–22.09.) 
to wydarzenia pod tytułem „Nauka 
na Wesoło”. Dzieci będą miały oka-

zję zapoznać się z poszczególnymi 
etapami pracy archeologa, dzien-
nikarza – radiowca, zobaczyć jak 
powstają fi lmy animowane. Będzie 
też strefa oferująca autorski pro-
gram nauki gry na instrumentach 
oraz śpiewu i stanowisko dla dzieci 
lubiących nauki ścisłe. Lech

Atrakcje w Auchan
„Nasz Głos Poznański” trzeci rok z rzędu objął patronatem 
wydarzenia organizowane z okazji urodzin Auchan Komorniki. 
Tym razem centrum to obchodzi 12 urodziny

Najbliższy weekend 
pod hasłem „Nauka 
na wesoło”

 NASZ PATRONAT

Po raz kolejny mocy w nogach nie 
zabrakło młodziczkom i młodzi-
kom Klubu Kolarskiego Tarnovia, 
którzy 7 i 8 września wystarto-
wali w międzywojewódzkich mi-
strzostwach młodzików na szosie 
w Darłowie. W wyścigach wystą-
piły reprezentacje klubów z wo-
jewództwa wielkopolskiego i za-
chodniopomorskiego rywalizujące 
w kategoriach młodzik, młodziczka 
i żak. W kat. młodziczka na dystan-
sie 5  km Zuzanna Kasprzyk zajęła 
siódme miejsce, a Zuzanna Gar-
czarek 12. W jeździe parami na 10 
km były czwarte. Czasówkę indywi-
dualną młodzików (5  km) z ekipy 
Tarnovii najszybciej ukończył Nor-
bert Śmieszek. Linię mety przekro-
czył jako drugi. Tuż za nim fi niszo-
wał Jakub Śmieszek, a czwarty był 
Krystian Ruta. 28 do mety dojechał 
Kamil Kowalczyk, a 43 Hubert Zel-
lner. W parach na dystansie 10 km 
bracia Śmieszek zajęli pierwsze 

miejsce, a Ruta i Kowalczyk dzie-
wiąte. W wyścigu ze startu wspól-
nego (42,4 km) młodzicy zdobyli 
dwa medale. Krystian Ruta złoty, 
a Norbert Śmieszek brązowy. Pozo-
stali zawodnicy KK Tarnovia zajęli 
kolejno: 13. miejsce – Kamil Ko-
walczyk, 20. – Norbert Śmieszek 
i 24. – Hubert Zellner. W rywali-
zacji młodziczek (21,2) 10. miejsce 
zajęła Zuzanna Garczarek, a 11. 
Zuzanna Kasprzyk. 

Poza nimi w sobotę triumfował 
też Borys Korczyński. Podopieczny 
trenera Piotra Brońskiego wystarto-
wał w Wyścigu Młodości 2013. Im-
preza, która była fi nałem Pucharu 
Polski, odbyła się w ten sam week-
end w Godzieszach Wielkich.

Pochodząca z Buku Joanna Sie-
kańska, reprezentująca Energetyk 
Poznań, wywalczyła brązowy medal 
w układzie ze skakanką podczas fi -
nałowych zawodów 19. Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w gim-
nastyce artystycznej, które odbyły 
się w Łodzi. 

Brązowy medal to wielki sukces 
Asi, bo olimpiada to w praktyce 
mistrzostwa Polski juniorek młod-
szych. A trzeba dodać, że utalen-
towana bukowianka była o krok 
od kolejnego krążka. W wieloboju 
(skakanka, obręcz, piłka, maczugi) 
była tuż za podium. Zajęła bowiem 
czwarte miejsce w gronie 24 startu-
jących w fi nale zawodniczek. Warto 
wspomnieć, że przed fi nałowymi 
zawodami odbywają się elimina-
cje, na które przyjeżdżają wszyst-
kie dziewczynki z Polski z rocznika 
2000 i 2001. W tym roku było ich 65 
i spośród nich wyłoniono 24 zawod-
niczki, które pojechały na olimpiadę 
do Łodzi. 

Jeszcze lepiej spisała się kole-
żanka klubowa Asi Barbara Ziół-
kowska, która zdobyła w wieloboju 
złoty medal, a w fi nałach z poszcze-
gólnymi przyborami sięgnęła po 
złoto w układzie z maczugami i brąz 
w układzie z obręczą. 

Joanna Siekańska, urodzona 

w 2001 r., gimnastykę artystycz-
ną uprawia od 2009 roku w klubie 
Energetyk Poznań. Treningi od-
bywają się codziennie i trwają po 
trzy godziny. Główną trenerką bu-
kowianki jest Lucyna Dyszkiewicz, 
choreografką Lucyna Kościelak, 
a trenerki pomocnicze to Lena Le-
wandowska i Karolina Włodarczyk. 
Lech 

Medale Tarnovii

Asia na medal
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redakcja@naszglospoznanski.pl 

Joanna Siekańska. 
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Mistrzostwa Dopiewa w biegach Konferencja dla biegaczy

21 września odbędą się mistrzostwa 
gminy Dopiewo w biegu na dystan-
sie 5 i 10 km. Patronat prasowy 
sprawuje „Nasz Głos Poznański”. 
To bieg terenowy w lesie palędzko-
zakrzewskim. Start o godz. 10 przy 
początku trasy biegowej w Dąbrów-
ce, ul. Parkowa. 

– Pokażmy ilu ludzi z naszej gmi-
ny może przebiec 5 i 10 kilometrów 

– mówi Marcin Napie-
rała, dyrektor OSiR 
w Dopiewie. – Elektro-
niczny pomiar czasu 
i forma uczestników 
wyłonią mistrzów i mi-
strzynie gminy Dopiewo 
na wspomnianych dystansach. Nie 
wprowadzamy kategorii wiekowych. 
Łącznie nagrodzimy 12 osób (3 ko-
biety 5 km, 3 kobiety – 10 km, 3 męż-
czyzn – 5km i 3 mężczyzn – 10 km.

Wszyscy uczestnicy 
bez względu na zajęte 
miejsce i osiągnięty 
wynik otrzymają pa-
miątkowy medal, wodę, 
posiłek na mecie.

W ramach biegów, 
będzie osobna klasyfi kacja biegaczy 
z fi rmy Komputronik – „Memoriał 
Irka w Dąbrówce”. Pobiegną dla 
swojego zmarłego w czerwcu kolegi 
z pracy – Irka Skopy. Lech 

W najbliższym czasie tylko profe-
sjonalnie organizowane imprezy 
biegowe będą cieszyły się popular-
nością i uznaniem wśród biegaczy. 
Podobnie jak w innych dyscypli-
nach sportu, organizatorzy będą 
sięgali po rozwiązania marketin-
gowe, aby budować silne marki 
biegów i przyciągać zawodników, 
sponsorów oraz kibiców. Dostrze-

gając zmieniającą się sytuację 
w środowisku biegaczy w Polsce, 
Uniwersytet Ekonomiczny w Po-
znaniu oraz Polskie Naukowe To-
warzystwo Marketingu zaprasza-
ją na ogólnopolską konferencję 
metodyczną pt. „Marketingowe 
aspekty organizacji imprez biego-
wych”, która odbędzie się 24–25 
października w Poznaniu. Patronat 
nad konferencją objął „Nasz Głos 
Poznański”. Lech

Projekt został przygotowany przez 
trzy stowarzyszenia sportowe: PSŻ 
Poznań (żużel), Patrioci Poznań 
(futbol amerykański), ProLans 4X 
Poznań (park rowerowy – kolarstwo 
grawitacyjne).

Celem projektu jest odbudo-
wa stadionu piłkarsko-żużlowego 
i przystosowanie terenu przyległego 
na poznańskim Golęcinie.

Sportowy Golaj to gwarancja 
doprowadzenia obiektu w lasku 
golęcińskim do poziomu europej-
skiego, umożliwiającego organiza-
cję imprez żużlowych, futbolowych 
i rowerowych rangi kontynentalnej 
i światowej. Dzięki renowacji try-
bun, utworzeniu trybuny VIP; re-
nowacji infrastruktury stadionowej, 
przebudowie toru żużlowego, przy-
stosowaniu boiska i budowie torów 
kolarskich na terenie przyległym 
Golęcin ma szansę stać się mekką 
miłośników różnorodności sporto-
wej i kibiców poszczególnych dyscy-
plin z całego kraju.

Realizacja projektu Sportowy Go-
laj wyraźnie poszerzy ofertę sporto-
wą miasta i regionu. Wspomoże też 
promocję ogólnej aktywności rucho-
wej i integracji poprzez uczestnictwo 
w imprezach sportowych jako kibice.

Stadion na Golęcinie był stworzo-
ny dla żużla oraz piłki nożnej i po-

siada infrastrukturę, która wymaga 
jedynie remontu, nie budowania od 
początku. Dlatego wartość każdej 
złotówki wydanej na projekt Spor-
towy Golaj jest parokrotnie wyższa 
niż w przypadku działań wymagają-
cych budowy od zera. Jest to także 
powrót do tradycji, to na Golęcinie 
był tworzony powojenny polski żu-
żel – czas powrócić do złotych czasu 
polskiego sportu.

Sportowy Golaj urzeczywistni się 
jednak tylko dzięki głosom pozna-
niaków i studentów poznańskich 

uczelni. Będzie je można oddać 
osobiście, w jednostkach urzędu 
miejskiego i wybranych punktach 
miast, oraz przez internet. Wystar-
czy zatem zaledwie kilka minut żeby 
wyrazić swoje poparcie. Nie ma 
głosów nieważnych i nieistotnych. 
Nie trzeba wcale tak wielu głosów 
żeby wygrać. Komu leży na sercu 
los Golęcina i poznańskiego żużla, 
kolarstwa i futbolu, ten nie zapomni 
zagłosować.

– Odczuwamy wsparcie od całego 
środowiska żużlowego i sportowego 

– mówi Arkadiusz Ładziński, prezes 
PSŻ Poznań. – Można powiedzieć, 
że Sportowy Golaj połączył to śro-
dowisko i jakoś je wokół tej inicjaty-
wy scalił. Nasz projekt popiera wiele 
znanych osób, m.in. Złota Drużyna 
Mistrzostw Świata na Żużlu z trene-
rem kadry Markiem Cieślakiem na 
czele, Jacek Hałasik, Przemysław 
Saleta, Piotr „Glaca” Mohamed, 
Liber, zawodnicy, trenerzy żużlowi 
i działacze. 

Głosowanie w sprawie Poznań-
skiego Budżetu Obywatelskiego bę-
dzie trwać tylko 12 dni (od 18 do 29 
września). 

– Losy żużla na Golęcinie, ale 
i samego Golęcina zależą od miesz-
kańców – kontynuuje prezes Ła-
dziński.  – Jak nie teraz, to nigdy. 
1  stycznia obiekty na Golęcinie 
przejmuje miasto i będzie nimi za-
rządzał POSiR. To nadchodzące 
głosowanie mieszkańców jest po-
czątkiem rozwoju żużla na lat wiele. 
Jest to pierwszy krok do tego, by żu-
żel osiadł w Poznaniu na stałe. 

Zdaniem Arkadiusza Ładzińskie-
go wprowadzenie w życie założeń 
projektu Sportowy Golaj, zapew-
niłoby rozwój żużla w Poznaniu na 
wiele kolejnych lat. 

– Ważną rzeczą projektu są nie 
tylko krzesełka, skrócenie toru czy 

bandy, ale także wieżyczka, która 
nawiązuje do kasku żużlowego. Ta 
wieżyczka i infrastruktura całościo-
wa spowodują, iż będziemy mogli 
organizować w Poznaniu nie tylko 
imprezy ogólnopolskie, ale także 
międzynarodowe. Zawody o Złoty 
czy Srebrny Kask w naszym mie-
ście byłyby wtedy jak najbardziej 

możliwe. Nasz projekt nie odnosi 
się tylko do najbliższych lat, ale 
w naszych założeniach myślimy tak-
że przyszłościowo. Mamy rozpisany 
rozwój żużla na Golęcinie na kilka 
najbliższych lat. Jeśli pomogą nam 
mieszkańcy i zagłosują, będzie to 
wszystko realizowane. Na koniec 
zaznaczę jeszcze raz: jeśli nie uda 
nam się to teraz, to może nie udać 
się nigdy – podsumował i zachęca 
do odwiedzenia strony projektu: 
www.sportowygolaj.pl i strony na 
FB/SportowyGolaj. Lech 

Sportowy Golaj: żużel i nie tylko
Sportowy Golaj to jeden z 20 projektów, na które już od najbliższej środy, 18 września, 

będzie można oddać głos w ramach Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego 
 NASZ PATRONAT

 NASZ PATRONAT

Głosuj na projekt: 
Sportowy Golaj – 
odbudowa stadionu 
na Golęcinie, czyli 
żużel, rowery i futbol

 NASZ PATRONAT
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Najlepsza 
kuchnia na Pomorzu
poleca Piotr Reiss

Potwierdziło się to w sobotę, gdy 
w spotkaniu siódmej kolejki T-
-Mobile Ekstraklasy Lech przegrał 
we Wrocławiu ze Śląskiem 0:2, choć 
po kwadransie goście powinni wyjść 
na prowadzenie. Dokładnym do-
środkowaniem z prawej strony popi-
sał się Hubert Wołąkiewicz, ale Bar-
tosz Ślusarski, choć strzelał ze swojej 
lepszej, lewej nogi fatalnie skiksował. 
To zemściło się kilka minut później. 
Na lewym skrzydle Dudu Paraiba 
bez problemu ograł Tomasza Kę-
dziorę i dokładnie zacentrował, a To-
masz Hołota strzałem głową nie dał 
Krzysztofowi Kotorowskiemu żad-
nych szans. Lech mógł wyrównać już 
120 sekund później, lecz po rzucie 
rożnym Manuel Arboleda główkował 
minimalnie niecelnie. Wrocławianie 
jeszcze przed przerwą podwyższyli 
prowadzenie. Marco Paixao wyko-
rzystał bierność Arboledy i z 18 me-
trów pokonał Kotorowskiego. Gol-
kiper Lecha nie był bez winy przy 
utracie tego gola. 

W przerwie Mariusz Rumak zde-
cydował się jedynie zamienić stro-
nami Claasena i Lovrencsicsa. Ten 
manewr przyspieszył grę Kolejorza 

w pierwszym kwadransie drugiej po-
łowy. Potem Lech stworzył parę oka-
zji, ale ich nie wykorzystał i kolejna 
porażka stała się faktem.

Szansę do rehabilitacji podopiecz-
ni Mariusza Rumaka będą mieli już 
w piątek, gdy o godz. 20.30 na sta-
dionie przy Bułgarskiej podejmo-
wać będą Pogoń Szczecin, jednak 
z tak mizerną formą czeka ich cięż-
ka batalia o trzy punkty. W siedmiu 
kolejkach poznaniacy z możliwych 
do zdobycia 21 punktów, uzbierali 
raptem dziewięć, co mówi samo za 
siebie.Dodatkowo wciąż w drużynie 
jest sporo zawodników kontuzjowa-
nych: Jasmin Burić, Rafał Murawski, 
Barry Douglas, Marcin Kamiński, 
Kebba Cessay, Mateusz Możdżeń, 
a Pawłowski cudem został posta-
wiony na nogi przez lekarzy, jednak 
mógł grać tylko pół godziny. Najbliż-
sza przyszłość Kolejorza rysuje się 
więc w niezbyt jasnych barwach.

Dokąd zmierzasz Lokomotywo? 
Kibice Kolejorza muszą być bardzo cierpliwi. Gra ich ukochanego klubu wciąż, niestety, daleka jest od 
ideału Kolejorz jest obecnie co najwyżej ligowym średniakiem 
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Bartosz Ślusarski nie zdołał 
wykorzystać dogodnych sytu-

acji na strzelenie gola. 

Mariusz 
Kaźmierczak
m.kazmierczak@naszglospoznanski.pl

• Mariusz Rumak: — Mecz mógł 
się podobać, bo był szybki, były 
sytuacje bramkowe i nie zabrakło 
goli. Mimo dobrego spotkania jed-
nak przegrywamy. Zadecydowała 
o tym pierwsza połowa, gdzie gra-
liśmy bojaźliwie i nie ustrzegliśmy 
się błędów w defensywie. Na pewno 
musimy popracować zwłaszcza nad 
stałymi fragmentami gry w obronie, 
bo niemal każde dośrodkowanie 
kończyło się strzałem. W drugiej 
połowie narzuciliśmy wysokie 
tempo, stwarzaliśmy sytuacje, ale 
byliśmy nieskuteczni. Wiem, że 
w piłkę nożną gra się na punkty, 
ale w tym meczu zostawiliśmy na 
boisku charakter, a to jest kierunek, 
w którym chcemy zmierzać. Zagra-
liśmy lepiej niż choćby w Krakowie 
i myślę, że idziemy w dobrą stronę.
• Bartosz Ślusarski: — Już 
w pierwszej połowie kilka razy 
udało nam się wyjść z akcjami, 
ale brakowało dobrego ostatniego 
podania. Dwa razy się nadzialiśmy 

na akcje Śląska i straciliśmy dwie 
bramki. W przerwie powiedzieliśmy 
sobie jednak, że gra nie wygląda źle 
i trzeba dalej próbować. Mieliśmy 
kolejne okazje, ale albo brakowało 
nam szczęścia, albo podejmowali-
śmy złe decyzje. Sam w dobrej okazji 
zamiast uderzać obok bramkarza, 
próbowałem przerzucać piłkę nad 
nim i to jeszcze swoją słabszą nogą. 
Nie zagraliśmy najgorzej, ale co 
z tego, skoro pod bramką rywala 
niczego nie zdziałaliśmy.
• Krzysztof Kotorowski: – Stracili-
śmy dziś dwa gole i to mnie martwi 
najbardziej. To już bowiem kolejny 
mecz, w którym rywale strzelają 
nam dwie bramki i w tej chwili jest 
to problem, który musimy rozwią-
zać. Jestem z tego powodu bardzo 
zły i sfrustrowany, bo w tym sezonie 
straciliśmy już zdecydowanie za 
dużo goli. Mieliśmy dziś jednak 
także swoje sytuacje, które powin-
niśmy wykorzystać i bez problemu 
doprowadzić do remisu.

Powiedzieli po meczu
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